
1

Distribution of Veronica filiformis in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Veronica filiformis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

4952c

původní jméno: orig.: Veronica; V. Jehlík 1986: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šluknov: rybník S od Partyzánského vrchu
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'20.34''N, 14°24'34.45''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-07-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 33763;
ID: 10180690

4952d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Rumbursko: Šluknov, na zahrádce domu č. 574 v Karlově ul.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'6.82''N, 14°27'20.13''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1959-07-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546578; Pozn.: Zahrádka sousedí se zahradnictvím, kde se prý však V. filiformis od r. 1945
nikdy nevyskytla. Zahradník O. Šimůnek jun. ji zná ze zahrádek vilové čtrvti v severní části města, kde rostla r. 1945 jako plevel;
ID: 9939825

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rumbursko: Šluknov, na zahrádce domu č. 574 v Karlově ul.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'6.82''N, 14°27'20.13''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1959-07-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4435; Pozn.: Zahrádka sousedí se zahradnictvím, kde se prý však V. filiformis od r. 1945
nikdy nevyskytla. Zahradník O. Šimůnek jun. ji zná ze zahrádek vilové čtrvti v severní části města, kde rostla r. 1945 jako plevel;
ID: 10125149

5052a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Rumbursko: Velký Šenov, vyběhlá ze zahrádky domu č. 417 na ulici poblíže silnice na Mikulášovice
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'18.61''N, 14°22'32.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1959-08-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546575;
ID: 9939828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rumbursko: Velký Šenov, vyběhlá ze zahrádky domu č. 417 na ulici poblíže silnice na Mikulášovice
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'18.61''N, 14°22'32.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1959-08-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4429;
ID: 10125155

5052b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Wiesenrand in Gärten bei Altehrenberg, ein grosser Trupp
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'6.08''N, 14°29'50.22''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1950-06-22
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 327788; herb. H. Marschner;
ID: 9939838

5052d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Okr. Děčín: Kamenná Horka, intravilán obce, okraj pole
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'43.80''N, 14°29'13.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998-07-08
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 47145; Q 5153;
ID: 9939724

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Rumbursko: osada Dlouhý Důl u obce Vlčí Hora, okraj louky v údolí potoka u cesty do Krásné Lípy proti domku č. 1 JV [spíše
JZ] od kóty 462
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°55'0.31''N, 14°28'27.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1959-08-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546576;
ID: 9939827

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Wiese in Zahrady okres Rumburk
nejbližší obec: Zahrady, okres Děčín
souřadnice: 50°56'7.08''N, 14°28'46.51''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1959
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. H. Marschner;
ID: 9939845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

původní jméno: J. Čáp: Veronica filiformis;
lokalita: Flora bohemica. 47. Šluk. pah. DC, Krásná Lípa, travnaté lado v obci u silnice na Krásný Buk, proti textilní továrně, 700 m ZSZ
od náměstí. S. m. 430 m
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°55'3.00''N, 14°29'47.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2000-05-03
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 558623; distr. phytogeogr. 47 Šluknovská pahorkatina;
ID: 9958772

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rumbursko: osada Dlouhý Důl u obce Vlčí Hora, okraj louky v údolí potoka u cesty do Krásné Lípy proti domku č. 1 JV [spíše
JZ] od kóty 462
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°55'0.31''N, 14°28'27.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1959-08-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4437;
ID: 10125176

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kyjov: okraj silnice na dně Kyjovského údolí
nejbližší obec: Kyjov, okres Děčín
souřadnice: 50°54'53.28''N, 14°26'32.97''E, ± 1000m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1983-05-14
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 58074;
ID: 10180699

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Obec Vlčí Hora, travnatý příkop u silnice pod koupalištěm
nejbližší obec: Krásná Lípa-Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°56'4.15''N, 14°27'39.82''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1966-05-17
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 8596;
ID: 10180678

5053a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Rumbursko: Jiříkov, na rumišti v ulici Gen. Svobody úhrnem asi v 3 m2 porostu
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'50.69''N, 14°34'25.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1959-08-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546574;
ID: 9939829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rumburk, na hrázi rybníka u Kořínků, na V okraji města, 3 trsy
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'13.29''N, 14°34'1.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1992-05-23
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 32425;
ID: 10125327

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rumbursko: Jiříkov, na rumišti v ulici Gen. Svobody úhrnem asi v 3 m2 porostu
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'50.69''N, 14°34'25.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1959-08-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4430;
ID: 10125154

5053c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Rumbursko: Rumburk, porosty na zahradě domku č. 345 v ul. Stanko Vodičky poblíže silnice na Nový Bor
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'39.88''N, 14°33'24.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1959-07-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546579;
ID: 9939824

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Rumbursko: Krásná Lípa, na ploše 3,5 m2 u kompostu v bývalém, r. 1951 zrušeném zahradnictví nad Nerudovou ulicí
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'51.53''N, 14°30'51.87''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1959-08-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546577;
ID: 9939826

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Rumbursko: Studánka, souvislý porost na zahrádce domku č. 111 při silnice na Nový Bor
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'21.56''N, 14°34'1.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1959-08-25
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546573;
ID: 9939830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Rbg. Ober Hennersdorf [= Horní Jindřichov], unweit den Grenze, häufig
nejbližší obec: Horní Jindřichov, okres Děčín
souřadnice: 50°56'53.00''N, 14°34'14.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1953-04-16
nálezce: E. Knobloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. E. Knobloch;
ID: 9939876

původní jméno: Veronica hederifolia
lokalita: Rumburg. Ober Hennersdorf, unweit der Grenze, häufig, Wegrand
nejbližší obec: Horní Jindřichov, okres Děčín
souřadnice: 50°56'53.00''N, 14°34'14.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1952-05-10
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 281434; herb. E. Knobloch;
ID: 9939839

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rumbursko: Krásná Lípa, na ploše 3,5 m2 u kompostu v bývalém, r. 1951 zrušeném zahradnictví nad Nerudovou ulicí
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'51.53''N, 14°30'51.87''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1959-08-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4436;
ID: 10125148

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rumbursko: Rumburk, porosty na zahradě domku č. 345 v ul. Stanko Vodičky poblíže silnice na Nový Bor
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'39.88''N, 14°33'24.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1959-07-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4434;
ID: 10125150

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rumbursko: Studánka, souvislý porost na zahrádce domku č. 111 při silnice na Nový Bor
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'21.56''N, 14°34'1.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1959-08-25
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4431;
ID: 10125153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

5053d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Rumbursko: Varndorf, na zahrádce domu č. 928 ve třídě Kl. Gottwalda souvislý koberec pod jabloněmi
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'28.26''N, 14°38'45.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1959-07-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546580;
ID: 9939823

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rumbursko: Varndorf, na zahrádce domu č. 928 ve třídě Kl. Gottwalda souvislý koberec pod jabloněmi
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'28.26''N, 14°38'45.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1959-07-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4433;
ID: 10125151

5056c

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Frýdlant (17 km S od Liberce): ve městě; plevel v zámeckém zahradnictví
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'20.00''N, 15°4'50.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-05-29
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 5257;
ID: 9938087

5056d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Frýdlantsko: Frýdlant, zámecké zahradnictví, zřejmě zde byla kdysi pěstována
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'58.31''N, 15°5'3.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-05-29
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546805;
ID: 9939813

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Frýdlantsko: Frýdlant, zámecké zahradnictví, zřejmě zde byla kdysi pěstována
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'58.31''N, 15°5'3.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-05-29
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4413;
ID: 10125171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

5057b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Frýdlantsko: Jindřichovice pod Smrkem, na zahradě u budovy polesí Jindřichovice, stíněná jabloněmi
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°57'27.99''N, 15°15'50.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-09-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546802;
ID: 9939816

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Frýdlantsko: Jindřichovice pod Smrkem, na zahradě u budovy polesí Jindřichovice, stíněná jabloněmi
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°57'27.99''N, 15°15'50.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-09-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4412;
ID: 10125172

5057c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Frýdlantsko: Nové Město pod Smrkem, na travnatém kraji Havířské ulice - sem se rozšířila ze zahrádky domu č. 95
nejbližší obec: Nové Město pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°55'19.53''N, 15°14'16.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-06-04
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546803;
ID: 9939815

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Frýdlantsko: Nové Město pod Smrkem, na travnatém kraji Havířské ulice - sem se rozšířila ze zahrádky domu č. 95
nejbližší obec: Nové Město pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°55'19.53''N, 15°14'16.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-06-04
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4410;
ID: 10125174

5151b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: 9. CHKO Labské pískovce: travnaté lado při okraji lesa 1,0 km VSV od středu obce Mezná, hnědozem luvizemní, písč.-hlin.
nejbližší obec: Mezná, okres Děčín
souřadnice: 50°52'10.00''N, 14°18'41.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: J. Čáp
pramen: Čáp J. (1996): Nové a méně známé rostliny z oblasti Labských pískovců. - Severočes. Přír. 29: 65-74.
projekt: FLDOK
ID: 9426189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

5152a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: 24. CHKO Labské pískovce: políčko pro zvěř a lesní palouk u lovecké chaty na S svahu kopce Mlýny (kóta 475,3), k. ú.Vysoká
Lípa, hnědá půda eutrofní, podklad čedič
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°52'33.00''N, 14°22'0.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
pramen: Čáp J. (1996): Nové a méně známé rostliny z oblasti Labských pískovců. - Severočes. Přír. 29: 65-74.
projekt: FLDOK
ID: 9426218

5152b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Bohemia septentrionalis, in prati in valle rivuli in vico Chřibská prope oppidum Rumburk
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'40.40''N, 14°29'19.25''E, ± 1500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1970-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939847

5152d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Novoborsko: Česká Kamenice, porost na ladem ležícím pozemku proti národnímu výboru, kde bývalo od r. 1950
zahradnictví
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'59.49''N, 14°25'1.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1960-07-07
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939856

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Novoborsko: Česká Kamenice, porost na ladem ležícím pozemku proti národnímu výboru, kde bývalo od r. 1950
zahradnictví
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'59.49''N, 14°25'1.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1960-07-07
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4420;
ID: 10125164

5153a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Novoborsko: Horní Chřibská, na louce na svahu nad potokem Chřibská Kamenice v okolí domku č. 44, kde bývalo
zahradnictví, V. filiformis tam rostla už r. 1946
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'33.08''N, 14°30'0.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1960-07-07
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Novoborsko: Horní Chřibská, na louce na svahu nad potokem Chřibská Kamenice v okolí domku č. 44, kde bývalo
zahradnictví, V. filiformis tam rostla už r. 1946
nejbližší obec: Horní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'33.08''N, 14°30'0.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1960-07-07
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4424;
ID: 10125160

5153b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Bohemia septentr., distr. Rumburk: in Querceto-Carpineto ad cotam 389 prope Dolní Podluží apud Varnsdorf, solo basaltico
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'57.59''N, 14°35'31.47''E, ± 2000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1957-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939850

5155c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Liberecko: Donín u Hrádku n. Nisou, souvislý porost v zahradě domku č. 316, zavlečena prý odjinud s posekanou travou
(podle sdělení J. Pohořálkové)
nejbližší obec: Donín u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°50'48.96''N, 14°50'58.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1959-10-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546582;
ID: 9939821

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Liberecko: Chotyně, hojně na travnatém levém břehu Nisy pod silnicí do Hrádku n. Nisou
nejbližší obec: Chotyně, okres Liberec
souřadnice: 50°50'17.15''N, 14°51'47.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1959-10-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546581; Pozn.: V Chotyni ji pozoroval poprvé O. Mieseler r. 1943 (podle sdělení M.
Militzera - publikováno r. 1954 in Flora der Oberlausitz VII., p. 18), je to současně první pozorování v severních Čechách;
ID: 9939822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Liberecko: Donín u Hrádku n. Nisou, souvislý porost v zahradě domku č. 316, zavlečena prý odjinud s posekanou travou
(podle sdělení J. Pohořálkové)
nejbližší obec: Donín u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°50'48.96''N, 14°50'58.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1959-10-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4415;
ID: 10125169

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Liberecko: Chotyně, hojně na travnatém levém břehu Nisy pod silnicí do Hrádku n. Nisou
nejbližší obec: Chotyně, okres Liberec
souřadnice: 50°50'17.15''N, 14°51'47.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1959-10-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4414; Pozn.: V Chotyni ji pozoroval poprvé O. Mieseler r. 1943 (podle sdělení M.
Militzera - publikováno r. 1954 in Flora der Oberlausitz VII., p. 18), je to současně první pozorování v severních Čechách;
ID: 10125170

5156b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Frýdlantsko: Lužec, porosty v parku u závodní kuchyně továrny "Přádelny česané příze" (dříve Česana)
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°53'28.50''N, 15°8'48.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-06-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546804;
ID: 9939814

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Frýdlantsko: Luh, místy na trávníku na náplavu na pravém břehu Smědé u mostu při silnici do Hejnic
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°53'17.48''N, 15°9'18.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-10-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546801; Pozn.: Lokalita zjištěna 18. srpna 59 společně s V. Skalickým;
ID: 9939817

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Frýdlantsko: Luh, místy na trávníku na náplavu na pravém břehu Smědé u mostu při silnici do Hejnic
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'17.48''N, 15°9'18.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-10-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4409; Pozn.: Lokalita zjištěna 18. srpna 59 společně s V. Skalickým;
ID: 10125175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Frýdlantsko: Lužec, porosty v parku u závodní kuchyně továrny "Přádelny česané příze" (dříve Česana)
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'28.50''N, 15°8'48.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-06-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4411;
ID: 10125173

5157a

lokalita: Lázně Libverda
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'26.89''N, 15°12'2.64''E, ± 1200m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959396

lokalita: Hejnice
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'36.02''N, 15°11'14.22''E, ± 1500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959358

lokalita: Lužec
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'8.11''N, 15°9'59.12''E, ± 1000m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959415

lokalita: Lázně Libverda
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'26.89''N, 15°12'2.64''E, ± 1200m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959395

lokalita: Lázně Libverda
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'26.89''N, 15°12'2.64''E, ± 1200m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

lokalita: Hejnice
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'36.02''N, 15°11'14.22''E, ± 1500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959359

lokalita: Lázně Libverda
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'26.89''N, 15°12'2.64''E, ± 1200m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959393

lokalita: Lužec
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'8.11''N, 15°9'59.12''E, ± 1000m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1969
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959413

lokalita: Lázně Libverda: zahrádka domu 54 na levém břehu potůčku u silničního mostu
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'31.96''N, 15°12'24.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959397

lokalita: Bílý Potok: na zahradě domu č. 335, poblíže pravého břehu Černého potoka u silnice
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Liberec
souřadnice: 50°52'11.03''N, 15°12'15.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1963
nálezce: V. Jehlík;  et al.
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959335

lokalita: Bílý Potok
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Liberec
souřadnice: 50°52'11.03''N, 15°12'15.98''E, ± 1500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT;
ID: 9959336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

5251d

původní jméno: orig.: Veronica hederifolia; R. Kohlerová 1994-01-09: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Benešov n. Pl.
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'26.74''N, 14°19'0.50''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967-05-01
nálezce: J. Hloušková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 58073; herbář posluchačů Pedag. inst. Ústí n. Labem;
ID: 10180556

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: 125. Františkov nad Ploučnicí: v obci
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'26.00''N, 14°20'0.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys; Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437992

5253a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Novoborsko: Nový Bor, na zahradě domu č. 461 ve Vilové ul. poblíže silnice na Rumburk, před několika léty sem prý
zavlečen s travou na krmení
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'45.54''N, 14°33'29.98''E, ± 50m
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1959-08-25
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546572;
ID: 9939831

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Novoborsko: Nový Bor, na zahradě domu č. 461 ve Vilové ul. poblíže silnice na Rumburk, před několika léty sem prý
zavlečen s travou na krmení
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'45.54''N, 14°33'29.98''E, ± 50m
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1959-08-25
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4432;
ID: 10125152

5253b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Novoborsko: Cvikov, souvislý porost - ca 12 m2 na zahradě domku č. 42 v Nábřežní ul. u potůčku
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'44.00''N, 14°38'6.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1959-08-26
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546571;
ID: 9939832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Novoborsko: Cvikov, souvislý porost - ca 12 m2 na zahradě domku č. 42 v Nábřežní ul. u potůčku
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'44.00''N, 14°38'6.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1959-08-26
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4425;
ID: 10125159

5254d

lokalita: Stráž pod Ralskem
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'12.21''N, 14°48'9.18''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972
nálezce: D. Blažková
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRA;
ID: 9959475

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Stráž p. Ral.; vlhký trávník na úpatí silničního náspu u autobusového nádraží
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'15.02''N, 14°47'50.08''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1999-04-24
nálezce: R. Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 26246;
ID: 10125331

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: l0058_033103_196_X1
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'57.78''N, 14°48'17.82''E, ± 117m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6201637

5255a

původní jméno: Veronica filiformis
souřadnice: 50°46'0.80''N, 14°52'33.67''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

původní jméno: Veronica filiformis
souřadnice: 50°47'19.57''N, 14°52'52.39''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103258

5255b

lokalita: Machnín: na periferii nádraží
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'15.97''N, 14°59'11.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1963
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959416

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ještědský hřbet; Kryštofovo údolí: trávník v centru obce cca 150 m SV od koupaliště
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'12.00''N, 14°55'54.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2011-05-07
nálezce: G. Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 28782;
ID: 10125325

5255c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: l0058_033103_430_T1.1
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'25.92''N, 14°50'37.64''E, ± 125m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6202482

5255d

původní jméno: Veronica filiformis
souřadnice: 50°42'38.23''N, 14°59'26.16''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

5256a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Liberec, Severočeská botanická zahrada, poblíže kompostu, hojněji na travnatých obrubách záhonů; snad zde byla před r.
1945 pěstována, mohla sem však být i zavlečena v novější době
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'43.93''N, 15°4'29.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1959-06-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546585;
ID: 9939818

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Liberec, na travnatých místech - zejména u plotu v zahradnictví pod kasárnami v ulici Antonína Beera, zde místy bohatě
plodná
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'42.81''N, 15°3'50.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1959-06-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546584;
ID: 9939819

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Liberec, Severočeská botanická zahrada, poblíže kompostu, hojněji na travnatých obrubách záhonů; snad zde byla před r.
1945 pěstována, mohla sem však být i zavlečena v novější době
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'43.93''N, 15°4'29.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1959-06-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4418;
ID: 10125166

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Liberec, na travnatých místech - zejména u plotu v zahradnictví pod kasárnami v ulici Antonína Beera, zde místy bohatě
plodná
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'42.81''N, 15°3'50.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1959-06-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4417;
ID: 10125167

původní jméno: orig.: Veronica; J. Danihelka 2015: Veronica filiformis;
lokalita: Liberec
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'55.06''N, 15°3'15.86''E, ± 5000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1953-05-22
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

původní jméno: orig.: Veronica; J. Danihelka 2015: Veronica filiformis;
lokalita: Liberec
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'55.06''N, 15°3'15.86''E, ± 5000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1953-05-22
nálezce: P. Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125329

5256b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Liberecko: Harcov u Liberce, u zahrádky domku č. 46 podle silnice do Lukášova
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'42.01''N, 15°6'37.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1960-04-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939857

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Liberecko: Harcov u Liberce, u zahrádky domku č. 46 podle silnice do Lukášova
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'42.01''N, 15°6'37.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1960-04-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4423;
ID: 10125161

5256c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Liberec, údolí Veseckého potoka
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'8.80''N, 15°4'29.32''E, ± 400m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2001-05-13
nálezce: H. Hrubá
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939699

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Liberec-Vesec, louky pod Veseckým rybníkem (podél potoka)
nejbližší obec: Liberec-Vesec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'57.88''N, 15°4'32.24''E, ± 300m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2008-04-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Květa Morávková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: špatný rev. lístek;
ID: 10201656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Liberec-Horní Hanychov, na ulici
nejbližší obec: Liberec-Horní Hanychov, okres Liberec
souřadnice: 50°44'30.21''N, 15°1'13.61''E, ± 800m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1998-02-28
nálezce: Jaroslav Rydlo; Květa Morávková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201641

5256d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Liberecko: Vratislavice nad Nisou, zdivočelá v bývalém zahradnictví u domu č. 287 proti kostelu
nejbližší obec: Vratislavice nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°44'35.67''N, 15°5'31.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1959-06-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546583;
ID: 9939820

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Liberecko: Vratislavice nad Nisou, zdivočelá v bývalém zahradnictví u domu č. 287 proti kostelu
nejbližší obec: Vratislavice nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°44'35.67''N, 15°5'31.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1959-06-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4416;
ID: 10125168

5257a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Horní Maxov, několik trsů na rumišti při cestě u domku č. 141 v osadě Malá Strana severně od
kopce Krásný
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'2.21''N, 15°11'43.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1974-05-12
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939863

5257b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Tanvald, při silnici do Jos. Dolu, podél toku Kamenice
souřadnice: 50°45'18.70''N, 15°16'1.80''E, ± 20m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-07-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1323816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

5257c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Jablonecko: Jablonec nad Nisou, na zahradě domu č. 7 v Jánské ul. pod jabloněmi, asi před 30 lety tu bývalo zahradnictví; V.
filiformis se tu však viditelně rozmohla teprve nedávno
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'27.24''N, 15°11'3.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1959-09-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546570;
ID: 9939833

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: Veronica filiformis;
lokalita: Jablonec nad Nisou, smetiště u Jízdárny
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'22.54''N, 15°10'5.59''E, ± 2000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1985-05-13
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 22806;
ID: 10125326

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jablonecko: Jablonec nad Nisou, na zahradě domu č. 7 v Jánské ul. pod jabloněmi, asi před 30 lety tu bývalo zahradnictví; V.
filiformis se tu však viditelně rozmohla teprve nedávno
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'27.24''N, 15°11'3.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1959-09-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4426;
ID: 10125158

5257d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Jablonecko: Šumburk nad Desnou, porosty na zahradě u domku č. 225, místy téměř 100% pokryvnost, poblíže nádrží
Tanvald - Šumburk; před válkou pěstována v blízkém zahradnictví
nejbližší obec: Šumburk nad Desnou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'36.01''N, 15°18'46.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1959-09-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546569;
ID: 9939834

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: S Čechy: Smržovka (okr. Jablonec n. Nisou): v obci
nejbližší obec: Smržovka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'58.92''N, 15°15'8.80''E, ± 1500m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 2012-05-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 52507;
ID: 9955204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: S Čechy, okr. Jablonec n. Nisou, Tanvald, kulturní trávník před domkem u silnice 1 km S od obce
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'49.87''N, 15°18'8.52''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1989-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 10060;
ID: 9955206

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jablonecko: Šumburk nad Desnou, porosty na zahradě u domku č. 225, místy téměř 100% pokryvnost, poblíže nádrží
Tanvald - Šumburk: před válkou pěstována v blízkém zahradnictví
nejbližší obec: Šumburk nad Desnou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'36.01''N, 15°18'46.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1959-09-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4427;
ID: 10125157

původní jméno: orig.: Veronica; J. Danihelka 2015: Veronica filiformis;
lokalita: Tanvald: Sladká Díra V obce, ruderalizovaný okraj silnice
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'58.06''N, 15°19'33.41''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-07-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 83544;
ID: 10180709

5258a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Harrachov, u potoka Kamenice a Milnice v JZ část Harrachova u křižovatky k nádraží
souřadnice: 50°46'43.09''N, 15°24'43.11''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11927042

5258b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Harrachov, intravilán od autobusového nádraží ke sklárnám
souřadnice: 50°46'37.67''N, 15°25'28.21''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Harrachov, podél silnice ke st. hranici S obce
souřadnice: 50°47'15.58''N, 15°25'18.01''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925716

5258c

lokalita: Paseky nad Jizerou (distr. Semily): malý udržovaný hřbitov u kostela sv. Václava
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'26.60''N, 15°24'5.20''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997-05
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Faltys in Kaplan 2005; spolu s dalšími druhy rozrazilů Veronica arvensis, V. chamaedrys, V.
filiformis, V. persica, V. serpyllifolia, V. sublobata; fide Additamenta 13;
ID: 10045523

5258d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Flora bohemica, distr. Semily - Krkonoše, Horní Rokytnice
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'39.04''N, 15°28'2.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-05-25
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939746

lokalita: Rokytnice nad Jizerou (distr. Semily): rozsáhlý, nově rekonstruovaný hřbitov SZ od kostela sv. Michaela, několik set rostlin
spolu s dalšími druhy rozrazilů
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'54.10''N, 15°26'41.10''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2014-05-13
nálezce: V. Faltys
herbář: herb. V. Faltys
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: spolu s Veronica arvensis, V. chamaedrys, V. filiformis, V. officinalis, V. persica, V. serpyllifolia
a V. sublobata; fide Additamenta 13;
ID: 10045580

5259d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Krkonoše, Špindlerův Mlýn, u boudy Lucerna pod kleny, sterilní; plevel u hotelu (boudy) Lucerna
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'44.13''N, 15°36'53.58''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 151480;
ID: 9939777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

5260c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Krkonoše. Pec pod Sněžkou. Zahrada J. Šourka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'49.42''N, 15°43'26.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-09-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. V. Horák;
ID: 9939736

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Čechy - Krkonoše východní: Pec pod Sněžkou - Modrý důl - v louce u domku čp. 104 (prof. Dr. Kodyma), zplanělá
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'43.68''N, 15°42'58.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1949-05-13
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 275422; Josef Šourek: Flora Čechoslovenica Exs. no 6406;
ID: 9939841

původní jméno: Veronica
lokalita: Čechy - Krkonoše východní: u jedné chaty v Modrém dolu v trávě
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'47.92''N, 15°42'41.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1949-05-13
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939872

5352a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Merboltice, obec, 0,7 km JV vrcholu Kamence (519 m), trávník u silnice
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'55.87''N, 14°21'35.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2010-05-05
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180794

5353a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: 154. Česká Lípa: městský park
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'23.00''N, 14°32'12.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

5356a

původní jméno: Veronica filiformis
souřadnice: 50°41'42.04''N, 15°2'14.89''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10103267

5356d

původní jméno: K. Šumberová: Veronica filiformis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Semily, Turnovsko. Dolánky u Turnova: rybníčky v areálu rybí líhně Vazovec u silničky mezi obcemi Vazovec
a Dolánky, 0,5 km SZ žel. zastávky Dolánky, vlhké břehy rybníčků
nejbližší obec: Malý Rohozec, okres Semily
souřadnice: 50°36'22.00''N, 15°9'49.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2010-07-15
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 618726; distr. phytogeogr. 55a. Maloskalsko (na hranici s 55b);
ID: 9958765

5357b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Bratříkov, údolí Žernovníka; porost v pravobřežní nivě ve střední části
souřadnice: 50°40'36.92''N, 15°15'33.25''E, ± 719m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Jarmila Sýkorová (2012): Bratříkov. Botanický průzkum údolí Žernovníka.
projekt: NDOP
ID: 10240162

5357c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: okr- Semily - levý břeh Jizery u Betlémského mlýna u Turnova
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°36'39.79''N, 15°11'38.86''E, ± 200m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1977-04-29
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939753

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: Rakousy (3,5 km SSV od Turnova) louka na l. břehu Jizery
nejbližší obec: Rakousy, okres Semily
souřadnice: 50°36'50.51''N, 15°10'32.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1997-04-13
nálezce: V. Mikule; S. Vaňková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 30325;
ID: 10125330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Na pravém břehu Jizery u Malé Skály na Turnovsku
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'35.24''N, 15°11'45.39''E, ± 300m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1969-05-05
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: špatný rev. lístek;
ID: 10201665

5357d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Železný Brod - směr hřbitov - loučka s vilkama
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'43.43''N, 15°15'35.63''E, ± 200m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-24
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 12551;
ID: 9939729

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Distr. Semily, in pratis prope viam publicam situ septentr.-orient. a pago Bitouchov
nejbližší obec: Bítouchov, okres Semily
souřadnice: 50°37'5.12''N, 15°19'6.07''E, ± 600m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1981-05-16
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939852

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Semilsko: Železný Brod, na trávníku podle záhonu u domku č. 189 na nábřeží pravého břehu Jizery směrem k nádraží
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'32.01''N, 15°15'34.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1959-11-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546567;
ID: 9939836

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Semilsko: Železný Brod, na trávníku podle záhonu u domku č. 189 na nábřeží pravého břehu Jizery směrem k nádraží
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'32.01''N, 15°15'34.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1959-11-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4422;
ID: 10125162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Semily: na trávníku u nádraží
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'13.45''N, 15°19'24.17''E, ± 200m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1995-04-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201578

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Jablonec nad Nisou, Železný Brod: na trávníku podle záhonu u domku č. 189 na nábřeží pravého břehu Jizery směrem k
nádraží
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'31.77''N, 15°15'36.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1959-11-20
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: špatný rev. lístek;
ID: 10201666

5358a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Roztoky u Semil
souřadnice: 50°39'31.15''N, 15°22'13.93''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932491

5358b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Poniklá, údolí přítoku Jizery od SV
souřadnice: 50°40'40.46''N, 15°27'37.51''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932985

5358c

lokalita: Semily: na travnatém okraji cesty u městského hřbitova
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'1.86''N, 15°20'20.79''E, ± 800m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1961): Rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu a poznámky k jejímu výskytu. – Preslia 33: 315–321.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

5359a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Krkonoše: Štěpanická Lhota, trávník u domu naproti koupališti (přes silnici)
nejbližší obec: Benecko-Štěpanická Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°39'27.80''N, 15°32'49.33''E, ± 100m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201632

5359c

původní jméno: Veronica filiformis
souřadnice: 50°38'36.95''N, 15°32'38.83''E, ± 45m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-05-14
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10265217

původní jméno: Veronica filiformis
souřadnice: 50°38'40.22''N, 15°32'38.51''E, ± 6m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-07-12
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10270705

původní jméno: Veronica filiformis
souřadnice: 50°38'38.28''N, 15°32'38.63''E, ± 61m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-05-14
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10265186

původní jméno: Veronica filiformis
souřadnice: 50°38'36.88''N, 15°32'39.56''E, ± 39m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-05-14
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10265229

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Hrabačov, obec
souřadnice: 50°37'17.74''N, 15°30'25.55''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

5359d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Vrchlabí, město
souřadnice: 50°37'21.45''N, 15°37'1.54''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1988-10-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934649

5360a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: V Peci na trávníku
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'41.89''N, 15°44'0.15''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1958-06-15
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Původem z Kavkazu a Malé Asie; ex herb. Krčan;
ID: 9939731

5360b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Vých. Krkonoše, Velká Úpa in graminosis ad casam "Na Křižovatce"
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'33.29''N, 15°47'34.19''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1962-07-21
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477879;
ID: 9939715

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Vých. Krkonoše: Velká Úpa: zdivočelá na trávnících u krčmy "Na křižovatce"
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'33.29''N, 15°47'34.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-05-23
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0477880;
ID: 9939714

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Čechy - Krkonoše východní: Velká Úpa - Hospoda na Křižovatce - zplanělá v trávníku u silnice - patrně sběhlá ze skalky u
domu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'33.29''N, 15°47'34.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1950-06-19
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 275423; Josef Šourek: Flora Čechoslovenica Exs. no 7618;
ID: 9939840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

5360d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Krkonoše. Jánské Lázně. Kolonáda. Plevel mezi kult. rostl.
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'49.73''N, 15°46'52.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-09-06
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. V. Horák; 2 sheets;
ID: 9939735

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Krkonoše. Jánské Lázně. Kolonáda. Plevel mezi kult. rostl.
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'49.73''N, 15°46'52.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1971-09-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. V. Horák;
ID: 9939737

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Jánské Lázně, okr. Trutnov - Krkonoše, rumiště nad Jánským dvorem - porost
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'53.88''N, 15°46'54.99''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-06
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939742

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Jánské Lázně, okr. Trutnov, Krkonoše, v trávníku při pěšině mezi chatami "Protěž" a Bukový háj
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'0.24''N, 15°46'47.28''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-06
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939743

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Svoboda n. Ú., Krkonoše, při silnici v Horské ulici
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'38.98''N, 15°48'33.60''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Jánské Lázně, okr. Trutnov - Krkonoše, svah před ředitelstvím lázní - v trávě
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'52.05''N, 15°46'49.63''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939745

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Jánské Lázně, stružka při pěšině od Protěže k chatě Bukový Háj - převisuje nad vodou s travou
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'59.92''N, 15°46'47.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07
nálezce: J. Hadač
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939760

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Jánské Lázně, trávník před ředitelstvím lázní, v trávě
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'52.05''N, 15°46'49.63''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07
nálezce: J. Hadač
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939761

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Jánské Lázně, rumiště pod silnicí v parku - porost s Impatiens parviflora a Sinapis arvensis
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'50.38''N, 15°46'53.69''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07-02
nálezce: J. Hadač
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939762

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Svoboda nad Úpou, zeď při stružce v Horské ulici, blíž lesnickému učilišti, v trávě
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'41.11''N, 15°48'21.75''E, ± 150m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07
nálezce: J. Hadač
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939763

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Krkonoše, Svoboda n. Ú., při silnici v Horské ulici
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'38.98''N, 15°48'33.60''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Svoboda nad Úpou, trávník u rodinných domků 400 m S od nádraží
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'31.62''N, 15°49'13.25''E, ± 200m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1997-05-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201659

5361a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Žacléř, nádraží
souřadnice: 50°39'52.69''N, 15°54'39.86''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936089

5361b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Lampertice, J část obce
souřadnice: 50°39'42.41''N, 15°57'10.16''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936237

5361c

lokalita: Mladé Buky
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'12.43''N, 15°50'57.76''E, ± 1200m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1973
nálezce: Helena Štursová; Jan Štursa
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959426

lokalita: Mladé Buky
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'12.43''N, 15°50'57.76''E, ± 1200m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1972
nálezce: Helena Štursová; Jan Štursa
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Štursa et Štursová 1975: 199;
ID: 9959425

5361d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Křenov, v obci při silnici
souřadnice: 50°38'26.35''N, 15°56'3.88''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Bernartice, JV část obc
souřadnice: 50°38'25.48''N, 15°58'15.66''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936851

5363c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: u Stěnavy mezi Meziměstím a Starostínem
nejbližší obec: Meziměstí, okres Náchod
souřadnice: 50°37'40.93''N, 16°13'35.19''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1976-05-12
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939740

5456b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Okres Semily: Turnov, hojně jako plevel na zahradě vilky č. 116 v ulici Konělupy nedaleko vodního náhonu elektrárny na
severozápadním okraji města
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'33.69''N, 15°9'31.17''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1972-06-12
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939859

původní jméno: orig.: Veronica persica; P. Dřevojan 2015-10-23: Veronica filiformis;
lokalita: Příšovice (5 km V od Turnova), louka u slepého ramena
nejbližší obec: Příšovice, okres Liberec
souřadnice: 50°34'22.17''N, 15°6'0.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-05-17
nálezce: V. Mikule
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 30321;
ID: 10125324

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okres Semily: Turnov, hojně jako plevel na zahradě vilky č. 116 v ulici Konělupy nedaleko vodního náhonu elektrárny na
severozápadním okraji města
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'33.69''N, 15°9'31.17''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1972-06-12
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 9047;
ID: 10125147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

5457a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Sedmihorky, parkoviště u hotelu
souřadnice: 50°33'14.28''N, 15°11'45.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2010-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12235505

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Klokočské skály; Pískovcové skály.
souřadnice: 50°35'55.32''N, 15°12'38.86''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2007
nálezce: Helena Nováková; Lenka Šoltysová; Bohumil Slavík; Miroslav Rieger; Lenka Ducháčková
pramen: Správa CHKO Český ráj (2007): PP o přírodní rezervaci Klokočské skály
projekt: NDOP
ID: 11244681

5457b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Semilsko: Semily, na travnatých zaplavovaných březích potoka Oleška před ústím do Jizery proti nádraží
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°35'43.60''N, 15°19'45.89''E, ± 400m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-11-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546568;
ID: 9939835

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Semilsko: Semily, na travnatých zaplavovaných březích potoka Oleška před ústím do Jizery proti nádraží
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°35'43.60''N, 15°19'45.89''E, ± 400m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-11-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4428;
ID: 10125156

5457d

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Semily: Bitouchov, trávník ve vsi
nejbližší obec: Veselá, okres Semily
souřadnice: 50°31'56.80''N, 15°18'17.93''E, ± 300m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1995-04-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

5458b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Mříčná, v obci 1km J křižovatky u kostela
souřadnice: 50°35'39.40''N, 15°28'27.76''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241771

5458c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Nová Ves nad Popelkou, v obci Z od kostela
souřadnice: 50°31'16.64''N, 15°24'31.93''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-05-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249924

5459a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Martinice, hřbitov
souřadnice: 50°34'59.99''N, 15°32'41.40''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-05-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249921

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Studenec, J část obce
souřadnice: 50°33'26.07''N, 15°32'43.57''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249922

5459d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Dolní Kalná, hřbitov
souřadnice: 50°32'25.32''N, 15°38'28.98''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293173

5460a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Prosečné, pole, lesíky a cesta SV od obce ke kótě Planinka
souřadnice: 50°33'52.68''N, 15°41'49.62''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

5461a

lokalita: Trutnov
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'54.74''N, 15°54'52.29''E, ± 2000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1976
nálezce: J. Štěpánek; J. Kirschner
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Kůrka;
ID: 9959486

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia boreal., opp. Trutnov: caespes in trivio platearum haud procul a horto publico Gottwaldovy sady
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'31.27''N, 15°54'43.31''E, ± 300m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1976-05-07
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 33661;
ID: 10180956

5461b

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia boreo-orientalis: distr. Trutnov: in opp. Trutnov prope hospitalem
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'34.63''N, 15°55'17.34''E, ± 200m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1976-05-07
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 33609;
ID: 10180651

5462a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Markoušovice, louky v S části obce
nejbližší obec: Markoušovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'8.66''N, 16°0'59.58''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1990-04-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6778028

5462c

lokalita: Malé Svatoňovice
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'55.19''N, 16°2'51.56''E, ± 1000m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984
nálezce: J. Kirschner
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Novotný 1973: 31;
ID: 9959421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

5463c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Rybářské paloučky 1
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'19.14''N, 16°12'22.84''E, ± 30m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7023915

5546a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Chomutov, zavlečena v r. 1959 se sazenicemi na alpinku na zahrádce domku č. 40 v Hraničářské ulici, odtud se rozšířila na
trávník a cestičky v zahrádce
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'5.16''N, 13°23'22.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1959-10-25
nálezce: J. Váňa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546807;
ID: 9939811

5546b

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Chomutov, zahrady
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'33.85''N, 13°25'30.71''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1966-06-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 15104;
ID: 10180719

5555b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Horní Stakory
souřadnice: 50°26'59.66''N, 14°57'31.79''E, ± 214m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2014
nálezce: Richard Višňák
pramen: Vonička Pavel, Višňák Richard (2014): Biologické hodnocení změny využití území Horní Stakory – severozápad
projekt: NDOP
ID: 12079269

5555c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Mladá Boleslav: na zahrádce v záhonu peren u domu čp. 655/7 v Čechově ulici
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'18.75''N, 14°54'35.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-09-30
nálezce: Č. Novotný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Okres Mladá Boleslav, Michalovice: pravý zaplavovaný břeh Jizery sev. od osady Michalovice
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Michalovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'14.14''N, 14°53'19.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-10-05
nálezce: Č. Novotný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939868

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Okres Mladá Boleslav, Rožátov u Mladé Boleslavi: levý travnatý břeh jizerského náhonu v blízkosti elektrárny
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Rožatov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'45.58''N, 14°53'49.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-10-05
nálezce: Č. Novotný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939869

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okres Mladá Boleslav, Michalovice: v louce při pravém břehu Jizery mezi Debří nad Jiz. a Michalovicemi
nejbližší obec: Michalovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'28.32''N, 14°53'11.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-10-05
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: špatný rev. lístek;
ID: 10201660

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Mladá Boleslav: na zahrádce v záhonu peren v Čechově ulici u Loskotů (čp. 655/7)
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'18.67''N, 14°54'35.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-09-30
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: špatný rev. lístek; 2 položky;
ID: 10201661

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okres Mladá Boleslav, Michalovice: pravý zaplavovaný břeh Jizery sev. od osady Michalovice
nejbližší obec: Michalovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'24.87''N, 14°53'11.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-10-05
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: špatný rev. lístek;
ID: 10201662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okres Mladá Boleslav, Rožátov u Mladé Boleslavě: levý travnatý břeh jizerského náhonu v blízkosti elektrárny
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'59.92''N, 14°53'57.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-10-05
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: špatný rev. lístek;
ID: 10201663

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Mladá Boleslav, areál Česana-jih
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'35.25''N, 14°53'48.46''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-04-14
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. botanický průzkum technického rozvoje Škoda Auto, a. s.. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7768064

5558d

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Lužany cca 9 km V od Jičína, louka na S okraji obce při cestě do lesního údolí Studénky
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°26'32.00''N, 15°29'12.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 3487; PR 669863;
ID: 10182298

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Lužany cca 9 km V od Jičína, severní část obce, intravilán cca 550 m od křižovatky (silnice na Lázně Bělohrad)
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°29'16.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182306

5559a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Bělá u Pecky, okraj pole na SZ okraji obce
nejbližší obec: Bělá u Pecky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'28.00''N, 15°34'43.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 4919; PR 701535, PR 712747;
ID: 10182299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

5559b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Jilemnické Podkrkonoší, Jičín. Pecka, park V od hradu, JZ od obce, louka v parku
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'46.00''N, 15°36'18.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-05-14
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 91917; Q 5559ba;
ID: 9939717

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, ulička od náměstí směrem ke hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'47.00''N, 15°36'25.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-26
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 4922; PR 701538;
ID: 10182302

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, Z část městečka, okraj políčka v nivě Javorky cca 400 m S(/SSZ) od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'57.00''N, 15°36'12.00''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-26
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 4921; PR 701537;
ID: 10182301

5559d

původní jméno: orig.: Veronica filiformis
lokalita: Vřesník 3,3 km VSV od Lázní Bělohrad, V Lukách, trávník u domku
nejbližší obec: Kal, okres Jičín
souřadnice: 50°26'30.30''N, 15°38'4.10''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2010-05-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad ztracen?;
ID: 10182304

5560a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Okr. Trutnov, Hor. Debrné, břehy Labe u nového splavu
nejbližší obec: Horní Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'54.00''N, 15°44'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1974-04-14
nálezce: B. Loukota
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, intravilán obce Zvičina
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'22.00''N, 15°41'12.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 4920; PR 701536;
ID: 10182300

5560d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /110/ Dvůr Králové: v trávníku pře pavilonem plazů ve Východočeské ZOO
nejbližší obec: Dvůr Králové
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1980
pramen: Procházka F., Faltys V. & Marek M. (1983): Nové lokality některých zplanělých a zavlečených rostlin ve východních Čechách.
- Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 109-114.
projekt: FLDOK
ID: 9158601

5561a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Kocbeře, hřbitov V obce
souřadnice: 50°27'16.05''N, 15°51'43.51''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2014-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12248055

5562c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Hradecké Polabí, Náchod. Česká Skalice, NPR Babiččino údolí, Ludrův mlýn, 0,5 km SSV od zámku Ratibořice, trávník u
vodoteče
nejbližší obec: Ratibořice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'17.00''N, 16°3'19.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2007-04-15
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 77548; Q 5562cd;
ID: 9939722

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Náchod, Česká Skalice, k. ú. Ratibořice, Babiččino údolí, travnaté místo u mlýnského náhonu při cestě poblíž Starého Bělidla
nejbližší obec: Ratibořice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'27.98''N, 16°3'0.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2006-05-03
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 85812; Q 5562c;
ID: 9939721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Babiččino údolí: trávník u Rýzmburského altánu
nejbližší obec: Žernov, okres Náchod
souřadnice: 50°25'58.44''N, 16°2'39.73''E, ± 200m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1983-05-13
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939749

5641a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /76/ Stříbrná: rumiště v býv. osadě Rajec
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1970
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9246267

5641c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /138/ Kraslice: mokrá louka za nemocnicí v Kraslicích, Z od osady Sklená
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1969
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9246333

5643a

původní jméno: V. Samková: Veronica filiformis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Jáchymov, intravilán města, třída ČSA, nad kostelem, trávník
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'23.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2011-05-10
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 772845;
ID: 9937523

původní jméno: V. Samková: Veronica filiformis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Jáchymov, intravilán města, třída ČSA, nad kostelem, trávník
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'23.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2011-05-10
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 772846;
ID: 9937520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Krušnohorské podhůří vlastní, Karlovy Vary. Jáchomov, intravilán města, třída ČSA, nad kostelem, trávník
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'23.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2011-05-10
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 89236; Q 5643ad;
ID: 9939718

5644b

původní jméno: orig.: Veronica filiformis ?; V. Jehlík 1986: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Boč - na naší zahradě, pod strání na bývalém spáleništi
nejbližší obec: Stráž nad Ohří-Boč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'41.83''N, 13°5'0.56''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1969-07-17
nálezce: Danuše Hrbková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 33508; herbář posluchačů PF Ústí n. Labem;
ID: 10180563

5645a

původní jméno: Č. Ondráček: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Klášterec n. Ohří: na levém břehu Ohře mezi obcí Miřetice a Rašovice
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'39.64''N, 13°11'43.47''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-05-09
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CHOM 24058;
ID: 9955205

5653a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Chloumek (vrch), dis. Mělník - u zahrady ca 2 km S od Mělníka
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'23.42''N, 14°30'3.39''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1988-05-25
nálezce: D. Vondrouš
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939767

5659a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, osada Hlásek, vlhká loučka za osadou mezi náhonem a Javorkou, cca 1,5 km VSV od železničního
nádraží Ostroměř
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'31.60''N, 15°33'45.70''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-04-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 5643;
ID: 10182303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

5659b

lokalita: Holovousy (distr. Jičín): Chodovice, hřbitov
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.50''N, 15°35'29.30''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-04-25
nálezce: V. Faltys
herbář: herb. V. Faltys
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: spolu s Cardamine hirsuta, Cerastium pallens, C. semidecandrum a Stellaria pallida; non
vidi; fide Additamenta 13;
ID: 10045571

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Husova ulice u závodu Mileta 02, trávník v zahrádce u bazaru s nábytkem, cca 300 m SZ
od budovy železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'28.70''N, 15°37'53.40''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10182305

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hořice, Svatogothardská Lhota VJV od města, intravilán, cca 1,9 km VSV od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'40.00''N, 15°39'40.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Ducháček no 3486; PR 669862; revize pouze dokladů v PR a duplikátů (?s výjimkou HR, JZ);
ID: 10182297

5661c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Čechy východní - Smiřice: silniční příkop u Holohlavského rybníka proti zahradnictví Romana Hanuše a v této zahradě
pěstovaná i jako plevel
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'45.79''N, 15°51'57.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-05-10
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 275404; Josef Šourek: Flora Čechoslovenica Exs. no 2435;
ID: 9939842

původní jméno: Veronica cf. hederifolia
lokalita: Smiřice: plevel v zahradě v Holohlavech
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'28.00''N, 15°51'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-05-10
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

5663a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: trávník v osadě Peklo v údolí Metuje u Nového Města nad Metují
nejbližší obec: Jestřebí, okres Náchod
souřadnice: 50°22'42.39''N, 16°11'12.86''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001-07-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201633

5663b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Olešnice v O.h., náměstí
souřadnice: 50°22'24.09''N, 16°18'37.16''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12215802

5740c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Plesná: extenzivně udržovaný trávník u obecního úřadu v obci Plesná
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°12'57.20''N, 12°21'6.30''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2014-04-15
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Velebil J. & Brabec J. (2014): Květena Plesné a okolí. – Sborn. Muz. Karlovar. Kraje 22: 91–138.
ID: 10180978

5741c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /136/ Oloví: vlhká louka u řeky Svatavy 0,5 km V od Horního Oloví
nejbližší obec: Oloví, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'44.31''N, 12°33'51.55''E, ± 300m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1970
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9246331

5741d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /137/ Dolní Nivy: na hřbitově v osadě Boučí, zplanělý
nejbližší obec: Dolní Nivy, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'3.93''N, 12°35'14.47''E, ± 500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1975
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9246332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

5749c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Džbán: Mšec, u fotbal. hřiště a silnice na Srbeč
souřadnice: 50°12'25.00''N, 13°53'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2005-06-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832857

5753d

původní jméno: orig.: Veronica chamaedrys; J. Danihelka 2016: Veronica filiformis;
lokalita: Okr. Praha-východ, Záryby, na zahradě na konci vesnice směrem na Brandýs nad Labem, hojně
nejbližší obec: Záryby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'57.12''N, 14°37'47.56''E, ± 800m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-04-22
nálezce: Jakub Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 752930;
ID: 13158546

5755a

původní jméno: M. Marek: Veronica filiformis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Benátky nad Jizerou: in valle fluminis Jizera ad marginem oppidi septentrionem. Vestitus maior in prato propius flexui
fluminis.
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'46.60''N, 14°50'20.20''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-04-14
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 722190;
ID: 9937522

5763c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Orlické opuky, Rychnov nad Kněžnou. 1,5 km J od Mastů (od středu obce), louka na levém břehu Zlatého potoka nad
mostem při silnici Masty - Bílý Újezd, zachovalá sekaná nivní louka
nejbližší obec: Masty, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'56.00''N, 16°13'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-04-28
nálezce: M. Gerža
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 88731; Q 5763ad;
ID: 9939720

5764d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Říčky v Orlických horách
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'8.74''N, 16°27'9.54''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-08-23
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6927546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

5768c

původní jméno: J. Vicherek: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !;
lokalita: Flora silesiaca, Hrubý Jeseník, v trávníku na okraji silnice v obci Ramzová, na několika místech, hojně. S. m. ca 645 m
nejbližší obec: Ramzová, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'11.00''N, 17°4'21.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1970-08-13
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 448722; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 9958816

5769c

původní jméno: J. Unar: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník. V travnatém porostu u silnice na JV okraji obce Dětřichov (distr. Jeseník)
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'20.00''N, 17°14'11.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-05-25
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 528816; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 9958788

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Trávník na okraji parku v Jeseníku
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'43.29''N, 17°12'35.72''E, ± 200m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1971-05-20
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 6308;
ID: 10180611

5769d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Hrubý Jeseník, Chebzí, niva potoka
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'49.18''N, 17°15'54.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1988-06-04
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 123880;
ID: 9939799

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Hrubý Jeseník, Chebzí, u potoka pod silnicí
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'49.18''N, 17°15'54.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1988-06-04
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 123879;
ID: 9939800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

5771d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Liptaň: podél Liptaňského potoka (pravý břeh) na několika místech
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'26.04''N, 17°37'20.19''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-04-07
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: foto; s velkou pokryvností na ploše;
ID: 10180787

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Liptaň: v obci - východní část (u domu č. p. 208)
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'20.40''N, 17°36'55.50''E, ± 50m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-04-27
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: foto; s velkou pokryvností na ploše cca 1 m2, opakovaně;
ID: 10180785

5839d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Poustka: trávník při okraji pole v zatáčce silnice Aš – Cheb asi 800 m západně od osady Poustka
nejbližší obec: Poustka, okres Cheb
souřadnice: 50°8'31.00''N, 12°18'32.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2007-06-22
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Velebil J. & Brabec J. (2014): Květena Plesné a okolí. – Sborn. Muz. Karlovar. Kraje 22: 91–138.
ID: 10180446

5840c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: 274. Františkovy Lázně: lem komunikace a okolí parovodů, lázeňská čtvrť
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'9.00''N, 12°20'55.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508106

5840d

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Cheb: Nebanice, ve vsi
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'58.96''N, 12°28'40.17''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

5843c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: 557. Vodná: podél řeky Teplá, SZ obce
nejbližší obec: Vodná
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195238

5848b

lokalita: Krušovice
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'21.95''N, 13°46'31.04''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1986
nálezce: F. Mladý
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fér et al. 1981: 260;
ID: 9959387

lokalita: Krušovice
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'21.95''N, 13°46'31.04''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1971
nálezce: F. Mladý
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959386

5849c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Ruda, Klíčava
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546359

5852a

lokalita: Roztoky, trávníky
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'51.38''N, 14°23'53.59''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1986
nálezce: J. Hadinec
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ROZ;
ID: 9959461

lokalita: Roztoky, trávníky
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'51.38''N, 14°23'53.59''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1976
nálezce: K. Prach
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Güttler sec. Soják et Šourek 1959: 422;
ID: 9959464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

lokalita: Roztoky, trávníky
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'51.38''N, 14°23'53.59''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959463

lokalita: Roztoky, v lesích u Roztok dosti četně
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'24.83''N, 14°23'32.66''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1947
nálezce: E. Güttler
pramen: Jehlík V. (1961): Rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu a poznámky k jejímu výskytu. – Preslia 33: 315–321.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959465

lokalita: Roztoky, trávníky
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'51.38''N, 14°23'53.59''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: J. Rydlo;  Přádný;  Rejsek
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959462

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Roztoky, v parku u zámku
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'28.85''N, 14°23'57.86''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009-04-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201572

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Roztoky, u Únětického potoka v údolí na J okraji vsi
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'11.01''N, 14°23'25.93''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007-04-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: špatný rev. lístek;
ID: 10201658

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Roztoky: Tiché údolí
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'3.34''N, 14°23'16.10''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2000-04-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Roztoky, v Tichém údolí na levém břehu Únětického potoka poblíž domu č. 134
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'12.10''N, 14°23'29.24''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-05-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201651

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Roztoky, trávník v parku u J strany zámku
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'28.85''N, 14°23'57.86''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-04-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201653

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; V. Jehlík 1989: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Střední Čechy, okolí Prahy. Roztoky: menší sterilní porost v trávníku před domem a v sousedství podél turistické cesty v
údolí Únětického potoka na jižním okraji města
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'11.01''N, 14°23'25.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1986-09-21
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201604

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; V. Jehlík 1989: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Roztoky, trávník u zahrad na levém břehu Únětického potoka v dolní části Tichého údolí
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'10.02''N, 14°23'13.73''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1986-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201607

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /77/ Roztoky u Prahy: trávník u zahrad na L břehu Únětického potoka v dolní části Tichého údolí
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (1991): Flóristické materiály ze středních Čech III. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9003389

5852c

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Praha-Suchdol: v Tichém údolí na trávníku na zahradě na pravém břehu potoka od Suchdola, poblíž Spáleného mlýna
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'46.29''N, 14°22'58.34''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2000-02-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Praha-Suchdol, u domu č. 15/115 v ulici K Roztokům
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'27.71''N, 14°22'50.88''E, ± 30m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-04-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201649

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Praha-Suchdol: v ulici V údolí na trávníku 100 m proti proudu potoka od nejníže stojícího domu poblíž domu č. 24/873
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'33.08''N, 14°22'43.89''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-05-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201652

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Praha-Suchdol: zahrádková osada v ulici Na Rybářce, trávník u chat č. 67 a 68
nejbližší obec: Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'21.00''N, 14°23'15.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2000): Flóristické materiály ze středních Čech X [str. 64 a 82]. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 64.
projekt: FLDOK
ID: 9685513

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Praha-Suchdol: v Tichém údolí v zahradě na P břehu potoka od Suchdola, poblíž Spáleného mlýna
nejbližší obec: Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'46.00''N, 14°22'48.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2000): Flóristické materiály ze středních Čech X [str. 64 a 82]. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 64.
projekt: FLDOK
ID: 9685516

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Praha-Suchdol: u domu č. 15/115 v ulici K Roztokům
nejbližší obec: Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'41.00''N, 14°23'14.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2000): Flóristické materiály ze středních Čech X [str. 64 a 82]. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 64.
projekt: FLDOK
ID: 9685514

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Praha-Suchdol: v ulici V údolí, na trávníku před domem č. 24/873
nejbližší obec: Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'42.00''N, 14°22'29.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2000): Flóristické materiály ze středních Čech X [str. 64 a 82]. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 64.
projekt: FLDOK
ID: 9685515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

5853c

původní jméno: M. Marek: Veronica filiformis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Praha-Kbely. In alluvione rivi Vinořský potok ad marginem silvae ex adverso viae urbanae Semčická. Vestitus minor
nejbližší obec: Praha-Kbely, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'59.28''N, 14°33'28.96''E, ± 300m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1999-04-29
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 762909;
ID: 9937521

5856b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Poděbrady - Velké Zboží, na trávníku na ulici, která vede k nádraží Velké Zboží
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'48.51''N, 15°6'1.17''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-04-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 138167;
ID: 9939790

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Poděbrady-Nymburské předměstí, trávník na pravém břehu Labe, říční km 65,5
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'3.88''N, 15°6'25.62''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-04-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201645

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Poděbrady-Velké Zboží, trávník na ulici vedoucí k nádraží Velké Zboží (asi 100 m J od nádraží)
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'48.33''N, 15°6'0.36''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-10-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201582

5856d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: St. Čechy, okr. Nymburk - park v Poděbradech
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'42.50''N, 15°7'9.21''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-05-27
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 5933;
ID: 9939723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

původní jméno: Z. Kaplan: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Poděbrady (okres Nymburk): V část golfového hřiště, místní název Pod Choťánkami, u silnice, trávník u cesty
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'57.96''N, 15°9'8.57''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-05-15
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: P. Zdvořák no 4153;
ID: 10181008

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Poděbrady, trávník u Bažantnice 1,2 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'35.15''N, 15°8'19.64''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-04-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Halamová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201586

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Nymburk: Choťánky, S okraj golfového hřiště 900 m JZ od vsi
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'57.14''N, 15°9'11.71''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201610

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, na trávníku na ulici ve V části chatové osady, 300 m VSV od bývalého přívozu přes Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'14.89''N, 15°9'49.09''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: od roku 1989 se rozšířila z asi 3 m2 téměř na celou délku 100 m dlouhé travnaté ulice;
ID: 10201670

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Libice nad Cidlinou, golfové hřiště, část v lužním lese na pravém břehu Labe u altánu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.18''N, 15°9'0.71''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201577

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, na trávníku na ulici ve V části chatové osady 300 m VSV od bývalého přívozu přes Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'14.89''N, 15°9'49.09''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; V. Jehlík 1989: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Poděbrady: golfové hřiště na pravém břehu Labe nad městem
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'57.88''N, 15°8'52.34''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-01
nálezce: Jaroslav Rydlo;  Přádný;  Rejsek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201596

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; Č. Deyl 1987-03-09: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Z parku v Poděbradech jako plevel, d. h., místy
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'40.48''N, 15°7'7.36''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-05
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Šachl;
ID: 10201639

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; Č. Deyl 1985-11-01: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Poděbrady, park u Kolonády, d. h., jen zde!!
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'48.32''N, 15°7'15.89''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-05-03
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Šachl;
ID: 10201643

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Na trávníku u kolonády v Poděbradech
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'48.32''N, 15°7'15.89''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-09-08
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201573

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; Č. Deyl 1983: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Poděbrady, park u Kolonády, trávník
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'48.32''N, 15°7'15.89''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-05-04
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Šachl; rev. jako D.;
ID: 10201640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

5857c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, trávník na zahradě domu v Jižní ulici č. 131
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'33.94''N, 15°10'38.02''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-10-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 138329;
ID: 9939786

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, u Kulichů v trávníku na zahradě, Jižní ul. č. 131
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'32.38''N, 15°10'39.42''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-10-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201587

5860b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Okr. Hradec Králové: Hradec Králové, u Labe, u fakult. nemocnice, louka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'45.67''N, 15°49'3.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-04-13
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 45671;
ID: 9939725

5862a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Týniště nad Orlicí: pravý břeh náhonu Alba protékající zahrádkářskou kolonií, 320 m VSV od železniční stanice Týniště nad
Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.30''N, 16°4'41.72''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-04-13
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbarium Jan Doležal no. 16/60
ID: 10226916

5862b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Týniště nad Orlicí: kosený trávník u cesty mezi zahrádkářskou kolonií a levým břehem náhonu Alba v ulici Na Struze, 1.15
km JV od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'3.29''N, 16°5'20.49''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-04-18
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10226917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

5862c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Světlá: okraj pastviny na pravém břehu řeky Divoké Orlice, 210 m SZ od obce
nejbližší obec: Světlá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'52.97''N, 16°4'45.69''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-05-24
nálezce: Jan Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152242

5862d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Čestice, aluviální louka u JZ okraje mrtvého říč. ramena na l.břehu Divoké Orlice, 230 m JJZ od obce
nejbližší obec: Čestice u Častolovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'11.00''N, 16°8'28.20''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Gerža M. et Kučera J. Orchis 28/1: Příspěvky ke květeně Rychnovska 3. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7783939

5863a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Ledská, loučka na levném břehu potoka Bělá, u mlýna Podliska, 450 m V od obce
nejbližší obec: Libel, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'34.00''N, 16°11'24.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-04-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Gerža M. et Kučera J. Orchis 28/1: Příspěvky ke květeně Rychnovska 3. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7783937

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Libel, louka na pravém břehu potoka Bělá, 0,7 km Z od obce
nejbližší obec: Libel, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'21.00''N, 16°11'28.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-04-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Gerža M. et Kučera J. Orchis 28/1: Příspěvky ke květeně Rychnovska 3. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7783938

5863b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: 109. Louka vedle býv.Kravína na okraji Panské Habrové (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'37.00''N, 16°18'5.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9803085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

5863c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Kostelec n. O. - zámecký park
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'20.26''N, 16°12'3.54''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1979-05-24
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 32760;
ID: 9939726

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Kostelec n. O. - zámecký park
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'20.26''N, 16°12'3.54''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1978-05-05
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 26442;
ID: 9939728

5863d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Doudleby nad Orlicí: louka na pravém břehu řeky Divoké Orlice v intravilánu města, 240 m JV od železniční stanice Doudleby
nad Orlicí
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'29.67''N, 16°15'41.22''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2015-12-16
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171188

5864b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, J část obce při silnici
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'45.29''N, 16°28'1.86''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1989-05-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7234685

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Nebeská Rybná, v obci
nejbližší obec: Nebeská Rybná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'17.15''N, 16°25'14.29''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983-06-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7234805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

5864c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Rybná n. Zd., louka před chatou na l.břehu Zdobnice v údolí Čertův důl 500 SV od žel.z.,SZ okraj o.
nejbližší obec: Jahodov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'49.87''N, 16°20'50.71''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-05-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Gerža M. et Kučera J. Orchis 28/1: Příspěvky ke květeně Rychnovska 3. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7783941

5864d

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Ústí n. O.: Kunvald, louka u Rokytenky 2,5 km ZJZ od kostela v městysi
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'33.51''N, 16°27'57.95''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-05-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201564

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Ústí n. O.: Kameničná, louka u Suché 2,2 km VSV kaple uprostřed vsi
nejbližší obec: Kameničná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'49.00''N, 16°27'41.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-05-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201565

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Ústí n. O.: Kunvald, louka u Rokytenky 2 km ZJZ od kostela v městysi
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'39.65''N, 16°28'18.04''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-05-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201568

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Ústí n. O.: Kunvald, louka u Rokytenky 2,2 km Z od kostela v městysi
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'48.00''N, 16°28'12.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-05-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201569

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, údolí Rokytenky od silnice J Rokytnice po soutok s potokem Suchá
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'3.40''N, 16°28'24.34''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-05-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7254524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

5865d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Bohemia orientalis, montes Orlické hory: in fossa ad viam publicam et in pratis siccis vicinis in parte orientali pagi Petrovice
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'7.21''N, 16°36'58.91''E, ± 1000m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1970-06-06
nálezce: A. Roubal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: asi České Petrovice, prověřit ve Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37;
ID: 9939877

5866b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Horní Morava, kolem hotelu Sněžník
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'4.38''N, 16°48'40.60''E, ± 100m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-06-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7261295

5867b

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Staré město p. Sn.: 0,8 km JJV nádraží , břeh Krupé, mezi kořeny st. vrby v zaplavované ráně asi 50 cm nad hladinou, se
Stellaria alsine
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'19.40''N, 16°56'39.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1980-06-06
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 14671;
ID: 10180641

5868a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Branná: v obci JZ kostela, prorůstá nitrofilní trávník
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'4.09''N, 17°0'35.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1979-05-24
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 14323;
ID: 10180639

5869c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

původní jméno: J. Unar: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník, Údolí Bělé. U konečné zastávky autobusu při nejvýše položených domcích obce Bělá. S. m. ca
750 m
nejbližší obec: Bělá, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'51.00''N, 17°13'5.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-05-26
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 528823; distr. phytogeogr. 73a Rychlebská vrchovina; 3 sheets (BRNU 528823, 528824,
528822);
ID: 9958787

původní jméno: J. Unar: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník, Údolí Bělé - u cesty v obci Bělá asi 50 m Z od rekreační budovy Masarykovy univerzity. S. m.
ca 700 m
nejbližší obec: Bělá, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'39.00''N, 17°13'20.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-05-23
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 528818; distr. phytogeogr. 73a Rychlebská vrchovina;
ID: 9958789

původní jméno: J. Unar: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník, Údolí Bělé - na aluviu mezi domky v obci Domašov - asi 2 km JV od křižovatky na
Červenohorské sedlo
nejbližší obec: Domašov, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'37.00''N, 17°12'26.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-05-23
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 528817; distr. phytogeogr. 73a Rychlebská vrchovina;
ID: 9958790

5940a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Cheb-Háje: zahradní trávník v ulici Antala Staška
nejbližší obec: Cheb-Háje, okres Cheb
souřadnice: 50°3'46.17''N, 12°22'44.15''E, ± 150m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-04-13
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Velebil J. & Brabec J. (2014): Květena Plesné a okolí. – Sborn. Muz. Karlovar. Kraje 22: 91–138.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180448

5940d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Lipová: trávníku u železniční zastávky
nejbližší obec: Lipová, okres Cheb
souřadnice: 50°1'48.00''N, 12°27'23.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2009-05-16
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Velebil J. & Brabec J. (2014): Květena Plesné a okolí. – Sborn. Muz. Karlovar. Kraje 22: 91–138.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

5949d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: 349. Křivoklátsko: Zbečno: v obci
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'25.59''N, 13°55'16.24''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316377

5950a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Kladno: Horní Bezděkov, louka v údolí Kačáku pod Roučmídovým mlýnem
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'9.54''N, 14°3'13.98''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201566

5950d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Okr. Beroun: Chrustenice, louka na levém břehu Loděnice naproti vsi
nejbližší obec: Chrustenice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'26.47''N, 14°9'22.55''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-01-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 137932;
ID: 9939796

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Okr. Beroun: Nenačovice, louka na levém břehu Loděnice u JV okraje vsi
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'3.99''N, 14°8'33.30''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-01-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 137931;
ID: 9939797

5952a

původní jméno: Veronica tournefortii
lokalita: Praha-Košíře, pole pod "Vidoulí". Roste spolu s Veronica praecox a V. hederifolia, pořídku. Svah s expozicí Z
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.45''N, 14°20'54.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1941-04-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

5952c

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Praha-Braník, před domem č. 24/1002 v ulici Ke Krči
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'13.09''N, 14°24'38.64''E, ± 25m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-05-09
nálezce: Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201631

5952d

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Praha-Podolí, trávník u domu č. 30/901 v ulici Pod Pekařkou
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'52.99''N, 14°25'31.92''E, ± 30m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-04-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201644

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Praha-Podolí, trávník před domem č. 30/901 v ulici Pod Pekařkou
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'52.99''N, 14°25'31.92''E, ± 30m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1999-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201588

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /91/ Praha-Braník: před domem č. 24/1002 v ulici Ke Krči
nejbližší obec: Praha - Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'19.00''N, 14°25'18.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2004): Z herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 30.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8005029

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Praha-Podolí: v ulici Pod Pekařkou
nejbližší obec: Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'45.00''N, 14°25'19.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2000): Flóristické materiály ze středních Čech X [str. 64 a 82]. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 64.
projekt: FLDOK
ID: 9685738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

5953a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Praha 9- Hostavice. Trávník n naší zahrádce, Jakubovská ul. 9
nejbližší obec: Praha-Hostavice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'35.17''N, 14°33'25.59''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1985-07-05
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 77040;
ID: 10180918

5953c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Bohemia centralis, distr. phytogeogr. Průhonická plošina; pagus Průhonice: in prato in valle rivi Botič ad marginem bor.
pagi
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'9.75''N, 14°33'8.29''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1983-04-26
nálezce: J. Štěpánek; J. Kirschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939864

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; V. Jehlík 1989: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia centralis,distr. phytogeogr. Průhonická plošina: pagus Průhonice: in prato in valle rivi Botič ad marginem bor. pagi
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'38.59''N, 14°33'15.31''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1983-04-26
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 83556;
ID: 10180653

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Stř. Čechy: Průhonice u Prahy - zahrada VŠÚOZ; trávník
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'1.03''N, 14°33'41.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1979-05-06
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180767

5954c

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-východ: Říčany-Radošovice, levý břeh Rokytky ve vsi
nejbližší obec: Říčany-Radošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°40'33.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1999-05-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Radošovice (okr.Praha-východ): L břeh Rokytky
nejbližší obec: Radošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°40'33.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2000): Flóristické materiály ze středních Čech X [str. 64 a 82]. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 64.
projekt: FLDOK
ID: 9685512

5958c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: A.5. Kojice (Vepřek 1964, Hadač J. 1968, Marek 1989, Nováková 1976, Procházka et al. 1983, Faltys 1989)
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9068572

5960c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, distr. Pardubice, Rosice n. L.: plevel v záhonech a trávnících u nádražní budovy
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'43.54''N, 15°44'34.29''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-06-06
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939751

5960d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Pardubice-Polabiny: trávník na pravém břehu Labe těsně nad mostem Kapitána Bartoše
nejbližší obec: Pardubice-Polabiny V, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'23.11''N, 15°45'14.26''E, ± 10m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-05
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Dostál 1989: 926;
ID: 9959327

5963b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Potštejn
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'3.55''N, 16°18'24.58''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1967-05-21
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

5963c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Ústí nad Orlicí. Chloumek u Chocně. Louka V od obce, na pravém břehu Orlice, podél naučné stezky. Fyt. okr. 61b; 5963c
nejbližší obec: Chloumek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'42.00''N, 16°11'23.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-04-30
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MP B613 114311;
ID: 9939732

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Střední Poorličí, Ústí nad Orlicí. Choceň: park při řece Orlici, 1,3 km SV vlakového nádraží, vlhká sečená louka
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'9.00''N, 16°14'0.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2008-04-24
nálezce: M. Gerža
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 88749; Q 5963cd;
ID: 9939719

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Nymburk. Bošínská obora. Rezervace Bošínská obora, na hrázi rybníka v oboře; 5963
nejbližší obec: Bošín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'52.00''N, 16°11'32.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-04-20
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MP B613 113931;
ID: 9939733

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Peliny - Choceň
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'3.30''N, 16°14'4.77''E, ± 300m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1982-05-27
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HR 31569;
ID: 9939727

5964a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /111/ Bohousová: v pobřežním trávníku v blízkosti železniční zastávky
nejbližší obec: Bohousová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1977
pramen: Procházka F., Faltys V. & Marek M. (1983): Nové lokality některých zplanělých a zavlečených rostlin ve východních Čechách.
- Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 109-114.
projekt: FLDOK
ID: 9158602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

5964d

lokalita: Letohrad (distr. Ústí nad Orlicí): hřbitov V od zámeckého parku
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'6.50''N, 16°29'35.60''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-10-12
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: spolu s Cerastium glutinosum, Cymballaria pallida; fide Additamenta 13;
ID: 10045510

5965a

lokalita: Pastviny
nejbližší obec: Pastviny, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'38.33''N, 16°33'52.15''E, ± 1200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1984
nálezce: H. Nováková
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959439

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; V. Jehlík 1989: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Orlické hory: Pastviny, suchá stráňka u mostu přes Pastvinskou přehradu
nejbližší obec: Pastviny, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'39.57''N, 16°33'43.62''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1984-05-12
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201603

5966b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Králíky, při potoce podél silnice z Králík ke křižovatce do Červeného Potoka
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'12.53''N, 16°46'7.18''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-04-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6935052

5967b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Pravé svahy nad Horními Hanušovicemi
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'17.45''N, 16°56'19.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-06-27
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pravé svahy nad Horními Hanušovicemi ke kostelu. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7184998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

5967c

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dolní Bohdíkov: v obci, 100 m JV žel. zastávky Komňátka, v příkopu (roste i v zahradách v trávnícíh ve vel. kobercích)
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'30.61''N, 16°53'50.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1979-05-15
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 14305;
ID: 10180638

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: U polní cesty asi 250 m jižně Horního Dvora u Raškova
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'23.39''N, 16°54'22.82''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-05-25
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 6328;
ID: 10180613

5967d

lokalita: Bratrušov, na hřbitově
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'53.24''N, 16°56'53.80''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1980
nálezce: S. Hejný
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: KHMS;
ID: 9959338

5968c

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sobotín: parkový trávník v zahradě ZDŠ
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'11.44''N, 17°4'37.04''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1974-06-28
nálezce: R. Nováčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 11216; dar R. Nováčkové;
ID: 10180800

5969c

původní jméno: Veronica didyma
lokalita: Hrubý Jeseník: "Alfrédova chata" poblíž "Jelení studánky"; plevel ve skalce u útulny
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'10.97''N, 17°12'45.04''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-04-28
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 128588;
ID: 9939798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

5972a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Opavská pahorkatina, distr. Bruntál, Krnov, ruderalizovaný trávník na dně lomu při úpatí severního svahu Předního
Cvilínského vrchu (2)
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'16.35''N, 17°43'9.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-04-30
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939764

5974c

původní jméno: Veronica persica
lokalita: Strahovice - cesta mezi 2 poli Z od vesnice
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 50°0'11.13''N, 18°4'52.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-05-29
nálezce: D. Švarc
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939766

6050b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Bohemia centr., regio Český kras, distr. Beroun: graminosis apud viam publicam Hostím - Sv. Jan pod Skalou, in marg.
boreal. pagi Hostím
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°57'43.24''N, 14°7'39.44''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981-05-12
nálezce:  Štěpánek;  et al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939873

lokalita: Svatý Jan pod Skalou
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°57'43.24''N, 14°7'39.44''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985
nálezce: J. Sádlo
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959478

lokalita: Svatý Jan pod Skalou
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°57'43.24''N, 14°7'39.44''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1972
nálezce: D. Blažková
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ROZ;
ID: 9959477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

lokalita: Hostim [u Berouna]
nejbližší obec: Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°57'37.67''N, 14°7'44.29''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1972
nálezce: D. Blažková
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959365

původní jméno: orig.: Veronica filiformis ; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Beroun. In caespitibus ad viam publicam in peripheria septentr. pagi Hostim, satis copiose
nejbližší obec: Hostim, okres Beroun
souřadnice: 49°57'42.80''N, 14°7'38.60''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2015-05-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125189

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Loděnice u Berouna. Trávníky podél silnice na konci vesnice směrem na Chrustenice
nejbližší obec: Loděnice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'51.83''N, 14°9'16.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-05-31
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 77043;
ID: 10180907

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Český kras: Svatý Jan pod Skalou, na ulici ve vsi
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'6.60''N, 14°7'58.27''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201613

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Český kras: Jánská, na ulici na pravém břehu Kačáku ve vsi
nejbližší obec: Loděnice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'19.98''N, 14°9'11.39''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201616

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Český kras: Svatý Jan pod Skalou, ve vsi
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'6.60''N, 14°7'58.27''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1992-12-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; V. Jehlík 1989: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Český kras: Sv. Jan p. Sk. V obci
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'6.60''N, 14°7'58.27''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985-10-10
nálezce: Jiří Sádlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201602

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /30/ Svatý Jan pod Skalou: ve vsi
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.72''N, 14°8'2.46''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1992
pramen: Rydlo J. (1995): Flóristické materiály ze středních Čech V. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 160-0.
projekt: FLDOK
ID: 9009952

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /J/ český kras: Svatý Jan pod Skalou: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109224

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Svatý Jan pod Skalou: v příkopech u silnice a v travních vložkách
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skálou
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9110228

6050d

lokalita: Srbsko
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'16.86''N, 14°8'9.57''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1990
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Kůrka;
ID: 9959473

lokalita: Srbsko
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'16.86''N, 14°8'9.57''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985
nálezce: J. Sádlo; J. Guth
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Český kras: Srbsko, levý břeh Berounky 100 m nad mostem
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'6.80''N, 14°8'2.40''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-04-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201612

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; V. Jehlík 1989: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Český kras: Srbsko. Pod Barrandovou jeskyní
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'40.98''N, 14°7'49.54''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985-05-08
nálezce: Jiří Sádlo; Jiří Guth
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201598

6051d

lokalita: Černolice: zplanělá v trávníku na břehu potůčku na pozemku Stanice alpinek ČSAV
nejbližší obec: Černolice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'15.11''N, 14°18'34.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
nálezce: J. Soják
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Šteffan 1982: 242;
ID: 9959340

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Černolice, trávník u Všenorského potoka 1,2 km JV od vsi
nejbližší obec: Černolice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'17.86''N, 14°18'45.15''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-03-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: špatný rev. lístek;
ID: 10201655

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Černolice, trávník v údolí Všenorského potoka 1,2 km JV od vsi
nejbližší obec: Černolice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'17.86''N, 14°18'45.15''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-05-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jiří Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Černolice, trávník u chat v údolí Všenorského potoka VJV od vsi
nejbližší obec: Černolice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'25.77''N, 14°18'51.13''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-04-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201634

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /33/ Černolice: trávník u chat v údolí Všenorského potoka VJV od vsi. ROZ.
nejbližší obec: Černolice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'29.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2002): Z herbářových sbírek. - Muz. a Součas., ser. natur. 16: 18.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8004142

6052c

lokalita: Dolní Mokropsy, též v blízké osadě Jedličkov
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'51.44''N, 14°20'7.89''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959347

lokalita: Dolní Mokropsy: na trávníku na levém břehu Berounky mezi zahrádkami chat
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'45.40''N, 14°20'9.93''E, ± 1200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1965
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Blažková 1973: 12;
ID: 9959346

6052d

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Libeň, u chat 850 m JV až VJV od vsi
nejbližší obec: Libeň, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'58.00''N, 14°28'21.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-04-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201625

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Libeň, na lesní cestě před chatou č. 319 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Libeň, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'52.00''N, 14°28'18.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-04-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Libeň, na lesní cestě u chat 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Libeň, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'52.00''N, 14°28'18.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1999-04-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201647

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Libeň (okr.Praha-západ): u chatové osady u lesa 0,75 km JV od vsi
nejbližší obec: Libeň, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'58.00''N, 14°28'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2001): Z herbářových sbírek. - Muz. a Součas., ser. natur. 15: 0-0.
projekt: FLDOK
ID: 9688102

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Libeň (okr.Praha-západ): na cestě u chat 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Libeň (Praha-západ), okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'52.00''N, 14°28'18.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2000): Flóristické materiály ze středních Čech X [str. 64 a 82]. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 64.
projekt: FLDOK
ID: 9685509

6053a

lokalita: Průhonice: v zahradnictví Výzkumného ústavu okrasného zahradnictví a krajinářství v obci
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'55.51''N, 14°33'44.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1966
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959450

6055b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: 313. Krymlov: v obci
nejbližší obec: Krymlov, okres Praha-východ
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145962

6056c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Církvice u Zásmuk. Travnatý palouk po levé straně silnice směr Buda, před chatovou kolonií
nejbližší obec: Církvice, okres Kolín
souřadnice: 49°55'15.74''N, 15°0'12.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1980-06-09
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 77042;
ID: 10180909

6060b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Chrudim. Dvůr i stráň (sad) v zahradách fary
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'2.24''N, 15°47'48.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-05-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Ze zahrady zaběhlý, velmi resistentní. Ostatní plevelné rostliny ve svém okolí ničí; 2 sheets;
ID: 9939730

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Chrudim. Dvůr i stráň (sad) v zahradách fary, ze zahrady zaběhlý
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'1.00''N, 15°47'56.00''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-05-09
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939878

6061d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: ČSSR, kraj Východočeský, okres Chrudim: Přestavlky - v areálu léčebny pro dlouhodobě nemocné. Rozsáhlé porosty v
parkové části areálu
nejbližší obec: Přestavlky, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'24.28''N, 15°55'28.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-04-19
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939748

6062d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Bohemia orientalis. Vysoké Mýto: obec Domoradice, na opukové stráňce v obci zřejmě zplanělá v počtu cca 20 expl.
nejbližší obec: Domoradice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'3.70''N, 16°5'12.36''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978-05-21
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

6063a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Choceň, kosená vlhká louka v nivě Tiché Orlice
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'53.65''N, 16°14'16.79''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2010-04-23
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7036652

6063b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Choceň: břeh Tiché Orlice naproti dvoru Mýtkovu
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'54.19''N, 16°15'21.71''E, ± 200m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1983-05-15
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939750

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Hrádníky u Chocně (VČ, UO) sad a údolní niva Tiché Orlice
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'57.88''N, 16°15'7.61''E, ± 500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1979-05-09
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939754

původní jméno: K. Šumberová: Veronica filiformis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia, distr. Ústí nad Orlicí, Orlickoústecko. Brandýs nad Orlicí: pstruhové rybníčky na bezejmenném potoce vlévajícím
se zleva do Tiché Orlice, 0,4 km JV žel. stanice, vlhký břeh rybníčku
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'52.00''N, 16°17'16.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2010-07-23
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 618694; distr. phytogeogr. 63c. Střední Poorličí;
ID: 9958764

6063d

lokalita: Dolní Sloupnice
nejbližší obec: Dolní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'32.52''N, 16°17'50.49''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1971
nálezce: V. Faltys
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /96/ Dolní Sloupnice: na návesním trávníku a na ušlapaných místech v obci (v jednokvěté formě, v dalších letech se intenzita
snížila) (1978-1981)
nejbližší obec: Dolní Sloupnice, okres Svitavy
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1981
pramen: Procházka F., Faltys V. & Marek M. (1983): Nové lokality některých zplanělých a zavlečených rostlin ve východních Čechách.
- Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 109-114.
projekt: FLDOK
ID: 9159377

6064a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Ústí nad Orlicí - Kerhartice, "Luh" u Tiché Orlice, hrubé náplavy na aluviálních loukách po zátopě 1997, směr Bezpráví -
roztroušeně
nejbližší obec: Kerhartice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'5.00''N, 16°22'6.00''E, ± 1500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1998-05-01
nálezce: P. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939879

6064c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Květena ČSSR. Východní Čechy, Litomyšl (S): Horní Sloupnice, v obecním sadu ve střední části obce
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'24.87''N, 16°20'44.31''E, ± 300m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1975
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939739

6066b

lokalita: Štíty
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'43.58''N, 16°45'58.97''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce: J. Rydlo
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Kühn 1976: 46;
ID: 9959484

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Šumperk: Štíty, v obci
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'41.05''N, 16°45'56.99''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: údolí potoka Březná mezi obcí a papírnou, JJV od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789265

6067b

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Severní Morava: Šumperk - hojný v trávníku v Sadech 1. máje u Osvětové besedy
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'50.71''N, 16°58'48.13''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1974-04-30
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 10961;
ID: 10180617

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: okolí internátu Zemědělské školy na S okraji města
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'21.82''N, 16°57'49.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-02
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789826

6067c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Václavov u Zábřeha (SU): niva potoka Nemilka 0,7 km VJV od kostela v obci, vlhká louka
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'20.64''N, 16°50'13.74''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1996-05-16
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: non vidi; kvadrant 6067c; fide Additamenta 13;
ID: 10045496

6067d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Severní Morava, J u města Šumperk, 5 km J od města Šumperk, střední část obce Dlouhomilov, hojně se vyskytující v nízkých
trávnících
nejbližší obec: Dlouhomilov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'28.13''N, 16°59'25.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-04-30
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 165403;
ID: 9939773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

6072d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Nový Dvůr - arboretum: v trávě v samé blízkosti Magnolia soulangeana
nejbližší obec: Stěbořice, okres Opava
souřadnice: 49°56'7.37''N, 17°46'14.89''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-05-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 16266;
ID: 9939801

6073a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Opava, Městský park
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°57'3.95''N, 17°53'15.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká. Městský park v Opavě, botanický průzkum bylinného patra. 2009.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.08.2008 - 30.04.2009
ID: 6936438

6073c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis paud viam Hradecká
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'53.40''N, 17°53'59.26''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-07-10
nálezce: J. Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 87198;
ID: 9939769

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Opavská pahorkatina: Opava, trávník v městském parku u Tyšovy ulice (naproti muzeu)
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'3.41''N, 17°54'12.45''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1993-04-27
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 19460;
ID: 10216539

6076d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: t0253_154223_240_T1.3
nejbližší obec: Závada nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°54'3.85''N, 18°29'45.56''E, ± 52m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0253: t0253. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4112810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

6142a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Záp. Č. - Planá
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°51'42.90''N, 12°44'43.29''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976-09
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201576

6152a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Oleško, v údolí Zahořanského potoka mezi chatami 250 m VSV od Maškova mlýna
nejbližší obec: Březová-Oleško, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'36.33''N, 14°24'44.24''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-04-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201624

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Oleško: trávník u chat v údolí Záhořanského potoka 250 m VSV od Maškova mlýna
nejbližší obec: Oleško, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'36.00''N, 14°24'45.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2001): Z herbářových sbírek. - Muz. a Součas., ser. natur. 15: 0-0.
projekt: FLDOK
ID: 9688103

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Oleško: 600 m VSV od Maškova mlýna
nejbližší obec: Oleško, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'42.00''N, 14°24'60.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2001): Z herbářových sbírek. - Muz. a Součas., ser. natur. 15: 0-0.
projekt: FLDOK
ID: 9688104

6152b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Žampach, pravý břeh Sázavy 0,5 km pod jezem (dolní Posázaví)
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'14.52''N, 14°29'4.72''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-12-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 138088;
ID: 9939791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Rakousy, pravý břeh Sázavy naproti vsi (dolní Posázaví)
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'1.18''N, 14°28'32.56''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-12-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 138086;
ID: 9939793

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Luka pod Medníkem, pravý břeh Sázavy J od vsi
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'42.05''N, 14°27'56.68''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-12-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 138085;
ID: 9939794

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Bohuliby, pravý břeh Sázavy 1 km J od vsi (dolní Posázaví)
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'14.92''N, 14°27'17.57''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-12-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 138084;
ID: 9939795

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Dolní Posázaví: Luka pod Medníkem, pravý břeh Sázavy 300 m SZ od nádraží
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'2.18''N, 14°27'34.01''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-12-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 138087;
ID: 9939792

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Pikovice, na levém břehu Sázavy 300 m nad mostem
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'42.37''N, 14°25'54.52''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-09-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Petra Poláková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: špatný rev. lístek;
ID: 10201657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: na pravém břehu Sázavy mezi Žampachem a Lukami pod Medníkem (kosená loučka)
nejbližší obec: Kamenný Přívoz-Žampach, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'12.40''N, 14°28'26.69''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201636

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Dolní Posázaví: Žampach, loučka u chat na levém břehu Sázavy 300 m nad jezem
nejbližší obec: Kamenný Přívoz-Žampach, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'7.42''N, 14°29'44.79''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-03-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201630

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Pikovice, louka na levém břehu Sázavy u Starcovy hospody, 1,5 km VJV od mostu přes Sázavu
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'32.67''N, 14°26'52.33''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-03-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201591

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Pikovice, louka na levém břehu Sázavy 1 km VJV od mostu přes Sázavu
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'34.86''N, 14°26'29.24''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-03-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201592

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Třebsín, louka na levém břehu Sázavy pod ústím rokle 1,3 km S od vsi
nejbližší obec: Hradištko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'5.92''N, 14°27'26.39''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-03-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201593

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Pikovice, louka na levém břehu Sázavy naproti chatě Poslední peřej, 200 m nad Starcovou hospodou, 1,5
km VJV od mostu přes Sázavu
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'31.51''N, 14°27'1.45''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-03-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: louka na levém břehu Sázavy u chaty Dalton, 2 km S od vsi Třebsín
nejbližší obec: Hradištko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'26.91''N, 14°27'9.34''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-03-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201637

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Oleško, údolí Zahořanského potoka, u chat 600 m VSV od Maškova mlýna
nejbližší obec: Březová-Oleško, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'41.21''N, 14°25'1.39''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-04-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201623

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Petrov u Prahy, pravý břeh Sázavy 100 m po proudu od mostu
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'43.42''N, 14°25'32.17''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-03-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201585

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Jílové u Prahy, trávník 100 m V od náměstí (nad rybníčky)
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'39.92''N, 14°29'43.60''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-04-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201648

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Luka pod Medníkem, pravý břeh Sázavy JZ od nádraží
nejbližší obec: Jílové u Prahy-Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'51.10''N, 14°27'34.54''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-12-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201642

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Pikovice, levý břeh Sázavy 700 m nad mostem
nejbližší obec: Pikovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'37.37''N, 14°26'13.33''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-05-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; V. Jehlík 1989: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia centr. : Petrov (u Davle, h. H. š.) trávníky sekané před chatama u řeky hned za nádražím
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'49.16''N, 14°25'43.47''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-10-01
nálezce: Jiří Sádlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201601

6153a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Kamenný Újezdec, pravý břeh Sázavy u J okraje vsi
nejbližší obec: Kamenný Újezdec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'22.56''N, 14°30'55.82''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-03-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201626

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-západ: Borek, trávník před chatou č. 301 600 m SSV od nádraží Jílové u Prahy
nejbližší obec: Borek, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'57.04''N, 14°30'15.39''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-04-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201650

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kamenný Přívoz, pravý břeh Sázavy
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'44.72''N, 14°30'11.63''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-12-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201667

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kamenný Újezdec, pravý břeh Sázavy
nejbližší obec: Kamenný Újezdec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'22.56''N, 14°30'55.82''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-12-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201668

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Kamenný Újezdec: P břeh Sázavy u J okraje vsi
nejbližší obec: Kamenný Újezdec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'24.00''N, 14°31'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2001): Z herbářových sbírek. - Muz. a Součas., ser. natur. 15: 0-0.
projekt: FLDOK
ID: 9688101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Borek (Praha-západ): trávník poblíž chaty č. 301, 300 m SSV od nádraží Jílové u Prahy
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'52.00''N, 14°30'10.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2000): Flóristické materiály ze středních Čech X [str. 64 a 82]. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 64.
projekt: FLDOK
ID: 9685740

6153c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Dolní Posázaví: levý břeh Sázavy na Kaňově u Krhanic
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°50'36.37''N, 14°33'8.55''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-05-22
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939865

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Dolní Posázaví: levý břeh Sázavy mezi Týncem n. Sáz. a obcí Podělusy
nejbližší obec: Podělusy, okres Benešov
souřadnice: 49°50'5.71''N, 14°34'48.09''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-05-22
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939866

6153d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Týnec nad Sázavou; Týnec nad Sázavou: okolí hradu ve městě nad řekou Sázavou včetně přístupných míst mezi okolní
zástavbou až řece,
souřadnice: 49°49'49.71''N, 14°35'35.36''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SZ úbočí
ID: 11999248

6154a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-východ: Senohraby, trávník v údolí Mnichovky 0,5 km VSV od nádraží (na pravém břehu)
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'53.71''N, 14°43'49.98''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-východ: Lensedly, pravý břeh Sázavy 1,2 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Kaliště-Lensedly, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'4.30''N, 14°44'38.06''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201570

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Praha-východ: Senohraby, v údolí Mnichovky 0,5 km JV od nádraží
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'41.68''N, 14°44'2.52''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201571

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Benešov: Zlenice, pravý břeh Sázavy naproti vsi
nejbližší obec: Zlenice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'49.03''N, 14°43'42.40''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201574

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: přímo pod vodou na pravém břehu Sázavy u silničního mostu mezi Čerčany a Pyšely
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'27.12''N, 14°42'1.38''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-06-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Dagmar Kubátová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201620

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /29/ Čerčany: P břeh Sázavy u silnič. mostu do Pyšel
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'26.33''N, 14°42'3.03''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1995): Flóristické materiály ze středních Čech V. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 160-0.
projekt: FLDOK
ID: 9009951

6160c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /7/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6160/c - území J od obce Bojanov.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

6163b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /12/ Litomyšl: okrasné a ovocné školky
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1974
pramen: Procházka F., Faltys V. & Marek M. (1983): Nové lokality některých zplanělých a zavlečených rostlin ve východních Čechách.
- Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 109-114.
projekt: FLDOK
ID: 9159276

6166b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Údolí Březné od Hoštejna k Drozdovské pile
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'13.47''N, 16°45'21.47''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1985
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolní aluviální louky podél Březné od Hoštejna k Drozdovské pile. 1993.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 07.04.1985 - 12.06.1992
ID: 7194534

6167a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Sev. Morava, při jižním okraji města Zábřeh na Moravě, stinný okraj lesní cesty pod zalesněným svahem nad pravým
břehem říčky, na třech místech blízko sebe, malé souvislé kolonie pod stromovitými olšemi lepkavými, s maliníkem, pryskyřníkem
plazivým aj.
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'21.03''N, 16°52'0.44''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-05-24
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 165349;
ID: 9939775

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Zábřeh n. M.: rumiště u závodu NHKG na pravém břehu Mor. Sázavy
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'7.47''N, 16°53'57.44''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1974-05-01
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 10971;
ID: 10180618

6167b

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Mez pod hradem Brníčko
nejbližší obec: Brníčko, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'41.64''N, 16°58'13.97''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1969-05-01
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: C 4 světle fialová až bílá s temnějšími proužky;
ID: 10180597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

6172c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: 400. Jánské Koupele: záhony u zotavovny v osadě
nejbližší obec: Jánské Koupele, okres Opava
souřadnice: 49°50'6.00''N, 17°42'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473205

6174b

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Prov. Opavská pahorkatina: in pago Háj ad Opava
nejbližší obec: Háj ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°53'58.26''N, 18°5'48.81''E, ± 800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1986-04-29
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 16818;
ID: 10216537

6175b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Přívoz: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°52'31"N, 18°18'41"E (býv. zastávka Ostrava-Hrušov) po
– na jihozápadě 49°50'52"N, 18°15'35"E (mimoúrovňové křížení s rychlostní silnicí R56) a na jihu po 49°49'23"N, 18°17'18"E (klenutí
nad řeko
nejbližší obec: Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'31.00''N, 18°18'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159473

6175d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Sl. Ostrava: v trávníku na skalce v blízkosti bývalé lékárny
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.39''N, 18°18'16.05''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-05-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 15874;
ID: 9939802

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Sl. Ostrava: v trávníku u skalky v blízkosti bývalé lékárny
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.39''N, 18°18'16.05''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-05-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 15873;
ID: 9939803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Slezská Ostrava, v trávníku u skalky, naproti bývalé lékárny
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'21.64''N, 18°18'0.21''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-04-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 8768;
ID: 10216343

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Slezská Ostrava, v trávníku u skalky naproti bývalé lékárny
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'21.64''N, 18°18'0.21''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-05-11
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 8769;
ID: 10216344

6246b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Plzeň - louka u Újezda
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'37.85''N, 13°26'6.50''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-04-14
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939808

lokalita: Plzeň-Újezd
nejbližší obec: Plzeň-Újezd, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'37.85''N, 13°26'6.50''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973
nálezce: P. Pyšek
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Šachl 1990: 179;
ID: 9959446

lokalita: Újezd, mezi Malou Doubravkou a obcí Újezd
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'30.58''N, 13°25'37.17''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959489

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Záp. Č., Plzeň-Újezd, louka mezi vesnicí a hasičárnou
nejbližší obec: Plzeň-Újezd, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'36.69''N, 13°26'12.74''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-04
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

6246c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Bory: Zikmunda Wintra (u ZŠ - zahrada)
souřadnice: 49°44'10.00''N, 13°22'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002-04-17
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2948074

6246d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Sním.4. Plzeň-Černice: Okolí retenční nádrže, silničních náspů D5 a přivaděčů přehled druhů, sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'7.00''N, 13°25'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231158

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Sním.2. Plzeň-Černice: Plocha bývalého pole, čerpací stanice Hypernova, KFC, přehled druhů, sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'2.00''N, 13°25'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8230959

6247a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Plzeň-město, Dýšina - Nová Huť: trávník v ulici Přátelství u č. p. 48
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'52.61''N, 13°30'31.56''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-04-22
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 7699; Q 6247;
ID: 9939804

6256a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kácov na Sázavě. Břehy Sázavy
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'56.78''N, 15°1'53.80''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-07-03
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 77039;
ID: 10180917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

6256c

lokalita: Čížov: na lukách u Sázavy za obcí
nejbližší obec: Chabeřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'39.36''N, 15°4'35.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955
nálezce: A. Kobrle
pramen: Jehlík V. (1961): Rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu a poznámky k jejímu výskytu. – Preslia 33: 315–321.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959344

6257c

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Sechov, pravý břeh Sázavy 700 m SSV od vsi
nejbližší obec: Sechov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'9.80''N, 15°14'34.74''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-03-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201584

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Chřenovice, louka mezi Sázavou a strouhou pod mlýnem
nejbližší obec: Chřenovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'30.96''N, 15°11'44.52''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201583

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /127/ Chřenovice: u mlýna
nejbližší obec: Chřenovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'30.25''N, 15°11'46.69''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (1996): Flóristické materiály ze středních Čech VI [str. 68, 90 a 104]. - Muz. a Součas., ser. natur. 10: 68-0.
projekt: FLDOK
ID: 9011444

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Sechov: 700 m SSV od vsi
nejbližší obec: Sechov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'11.00''N, 15°14'40.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2000): Flóristické materiály ze středních Čech X [str. 64 a 82]. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 64.
projekt: FLDOK
ID: 9685748

6260a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

původní jméno: orig.: Veronica chamaedrys; Anonmyus: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okres Havlíčkův Brod, obec Blatnice, vlhká zahrada, hojně v zamokřených místech
nejbližší obec: Blatnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'47.98''N, 15°41'53.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-04-10
nálezce: Kateřina Vilímová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 730183;
ID: 13158545

6260c

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Chotěboř: trávník v parku u silnice mezi náměstím a nádražím
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.01''N, 15°40'31.37''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-05-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201581

6261a

původní jméno: P. Bureš: Veronica filiformis;
lokalita: Flora bohemica: Hlinsko v Čechách - hojně na trávníku u cesty v osadě Kouty na JZ okraji města. S. m. 550 m
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'6.00''N, 15°53'50.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-05-10
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 522074; distr. phytogeogr. 69b Sečská vrchovina;
ID: 9958796

6262b

lokalita: Pustá Kamenice
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'21.31''N, 16°5'4.30''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: V. Faltys
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959457

6263c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Telecí u Poličky, v obci na SZ okraji
souřadnice: 49°42'18.36''N, 16°10'12.08''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1980): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11214976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

6264b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: e0140_143417_11_L2.2B
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.17''N, 16°27'11.77''E, ± 172m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3994806

6267a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Moravia septentrionalis, oppidum Mohelnice: in pratis udis ad fl. Morava, haud procul a pago Nové Mlýny
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'33.08''N, 16°51'50.12''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1985-05-10
nálezce:  Štěpánek;  Kirschner; V. D. Hulst; D. Nijs
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939851

6267c

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žadlovice: u zámku - pusté místo mezi silnicí a rybníčkem
nejbližší obec: Žádlovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'46.19''N, 16°54'44.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-05-30
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SUM 13439;
ID: 10180630

6267d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Moravia sept., distr. Litovel: in graminosis arboreti Bílá Lhota ad merid.-orientem ab opp. Loštice versus
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'37.00''N, 16°58'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1973-09-27
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revizní lístek v PRC opraven;
ID: 9939874

původní jméno: orig.: Veronica cf. filiformis; J. Danihelka 2016: Veronica filiformis;
lokalita: Litovel, arboretum Bílá Lhota, louka
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.12''N, 16°58'37.29''E, ± 150m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1974-04-28
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

původní jméno: orig.: Veronica cf. filiformis; V. Jehlík 1989: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Stř. Mor., okr. Olomouc, Litovel, arboretum Bílá Lhota, šťavnatá louka v arboretu, mírně zastíněná
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.12''N, 16°58'37.29''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1974-04-28
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: uživatel  Hana Galušková: dupl. BRNM 375884;
ID: 10201599

6270c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Nízký Jeseník, Jívová, příklopka při jižním cípu vsi, poblíž husího pastviště
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'4.08''N, 17°23'12.23''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-07-24
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 151478;
ID: 9939779

6272c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: 75. Klokočov: 0-0,5 km jižně až jihojihozápadně od kostela v obci, mělká strouha a travnaté meze podél modře značené
turistické cesty od středu k obci k poslednímu stavení, 535-555 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°44'44.00''N, 17°44'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597393

6274c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: 556. Studénka: u nadjezdu trati jižně nádraží, 245 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°42'16.00''N, 18°3'2.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610513

6275a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ostravská pánev: Polanka n. O., NPR Polanská niva; louka na levém břehu Odry s. od ústí Ondřejnice
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'24.10''N, 18°10'59.30''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-05-10
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 23108;
ID: 10216535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

6275d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Paskov: PP Paskov, zámecký park včetně ruderálních ploch za zámkem (býv. zahradnictví)
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'45.61''N, 18°17'43.52''E, ± 900m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164328

6276b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Těrlicko, okr. Karviná: travnatá plocha u zahrádky
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'15.14''N, 18°29'8.75''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-04-24
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: karantenní plevelnatá rostlina;
ID: 9939734

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Těrlicko: na trávníku u zahrádky
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'5.74''N, 18°29'5.64''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-04-24
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 6488;
ID: 10216341

6346b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Sním.7. Plzeň-Černice: Prostory podniků Beton Union, Šlechta, Antonio a území po těžbě sprašových hlín, přehled druhů,
sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'12.00''N, 13°25'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231588

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Sním.5. Plzeň-Černice: Prostor mezi silnicí směrem na Losinou a dálnicí D5, přehled druhů, sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'40.00''N, 13°25'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Sním.6. Plzeň-Černice: Bývalé zemědělské družstvo, louka, přehled druhů, sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.00''N, 13°25'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231437

6347d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: sečený trávník nad S břehem rybníka u zámku
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'52.50''N, 13°36'26.10''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-04-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: řídce
ID: 9990707

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Plzeň-jih. In caespite supra ripam septentr. piscinae prope molam „Podhrázský mlýn“ in oppidulo Spálené Poříčí.
Sparse
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'52.50''N, 13°36'26.10''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-04-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125188

6348c

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CZE: Brdy, Plzeň-jih. Míšov, cca 0,5 km S-SSV křiž. 625,0 v obci, SV část obce podél cesty k osadě Bělehrad, asi 250 m SZ
odbočení ze silnice na Teslíny, hojněji v sekaném mezofilním trávníku mezi JZ okrajem cesty a parcelami s domky
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'25.00''N, 13°43'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640-645 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-04-29
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: HOMP 10106;
ID: 10125225

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /93/ 6348: Míšov: kosený trávník ve V části obce.
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'58.00''N, 13°43'52.00''E
nadmořská výška: 630-645 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-04-29
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
herbář: HOMP
projekt: FLDOK
ID: 8348717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

6349b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Příbram, 1,7km JJV od kóty Třemošná (779m); kulturnní louka nad Lazcem
souřadnice: 49°40'44.00''N, 13°57'5.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-07-01
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3057118

6352b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: trávník u silnice nad SZ břehem Zámeckého rybníka
nejbližší obec: Červený Hrádek u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°39'30.90''N, 14°27'12.70''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-04-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně
ID: 10019775

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Příbram. Červený Hrádek u Sedlčan – trávník u silnice nad SZ břehem Zámeckého rybníka
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'30.90''N, 14°27'12.70''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-04-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125186

6353a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Bohemia australis, distr. Votice: in prato ad castellum i vico Vrchotovy Janovice prope opp. Votice
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'9.20''N, 14°34'43.51''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1965-04
nálezce: A. Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939870

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Bohemia australis, in silva aperta (in rivulum) in horto publico in vico Vrchotovy Janovice
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'7.42''N, 14°34'52.97''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1964-05-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 597971;
ID: 9939810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

6357a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Hněvkovice, v obci
nejbližší obec: Hněvkovice u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'8.31''N, 15°12'13.54''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-06-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7797412

6357b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Vilémovice, Stvořidla, Z okraj rezervace
nejbližší obec: Dobrovítova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'17.27''N, 15°18'57.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1982 - 31.12.1983
ID: 7797919

6358a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Leštinka, u stavení na pravém břehu Sázavy 400 m J od vsi
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou-Leštinka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'36.97''N, 15°21'5.72''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-03-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201589

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Smrčná, na louce na levém břehu Sázavy u lávky k nádraží
nejbližší obec: Trpišovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'35.01''N, 15°20'51.90''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201609

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /126/ Smrčná: u řeky Sázavy v blízkosti vsi
nejbližší obec: Smrčná, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'35.65''N, 15°20'45.24''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (1996): Flóristické materiály ze středních Čech VI [str. 68, 90 a 104]. - Muz. a Součas., ser. natur. 10: 68-0.
projekt: FLDOK
ID: 9011443

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Leštinka (u Světlé n. Sáz.): u stavení na P břehu Sázavy 400 m J od vsi
nejbližší obec: Leštinka u Světlé n., okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'35.00''N, 15°21'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2000): Flóristické materiály ze středních Čech X [str. 64 a 82]. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 64.
projekt: FLDOK
ID: 9685749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Světlá nad Sázavou, S obce, při trati a silnici asi 500 m S nádraží
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'31.79''N, 15°24'39.36''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7817586

6358b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Světlá nad Sázavou, niva potoka, tekoucího od východu, Z silnice u želez.přejezdu 1 km S nádraží
nejbližší obec: Služátky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'38.38''N, 15°26'0.29''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7803677

6358c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Lipnice nad Sázavou, mezi campem a městem
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'48.77''N, 15°24'38.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7818710

6358d

původní jméno: orig.: Veronica chamaedrys; K. Juřičková 2013: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okr. Havlíčkův Brod, Světlá nad Sázavou, stinný les podél potoka, žlutá turistická stezka směrem Havl. Brod, 500 m od žel.
zast. Pohleď, hojně
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'48.69''N, 15°27'25.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-04-27
nálezce: Z. Kolářová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158544

6359d

lokalita: Havlíčkův Brod-Pohledští Dvořáci
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'42.38''N, 15°35'52.71''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1959
nálezce: A. Čábera
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Pohled, rašelinná louka nad obcí
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'28.88''N, 15°38'50.77''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7823459

6360d

původní jméno: M. Škarvadová: Veronica hederifolia; V. Grulich 1996-04-19: Veronica filiformis;
lokalita: Flora bohemica: Modlíkov (3,5 km SSV od Přibyslavi) - vlhké místo pod stromy u cesty ve východní části obce. S. m. ca 570 m
nejbližší obec: Modlíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'24.00''N, 15°46'31.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-07-06
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 543675; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 9958780

6361d

původní jméno: J. Vicherek: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica, Žďárské vrchy, obec Cikháj. S města Žďár n. Sázavou, travnaté příkopy u silnice naproti bývalé školy v obci.
S. m. ca 680 m
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'47.00''N, 15°58'5.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1998-07-26
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 562118; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9958776

6362b

lokalita: Milovy
nejbližší obec: Milovy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'7.39''N, 16°5'22.31''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988
nálezce: V. Faltys
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Štursa et Štursová 1975: 199;
ID: 9959424

6362c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Samotín, u chalupy u silnice u křižovatky a ostré zatáčky před osadou
nejbližší obec: Samotín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'49.73''N, 16°4'33.82''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7830638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

6363a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Lačnov, břehy Svratky od mostu směrem na V
nejbližší obec: Lačnov u Korouhve, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'15.48''N, 16°12'14.77''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7832886

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Telecí, okraj lesa SZ obce
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'48.87''N, 16°9'58.82''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1980.
projekt: NDOP
ID: 7833050

6374d

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravská brána: Příbor, pravý břeh Lubiny poblíž mostu silnice směr Frýdek-Místek
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'43.58''N, 18°9'2.83''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-05-31
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 18433;
ID: 10216531

6375b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Staříč: okraj louky u JZ cípu PP Kamenná, S od obce
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'34.45''N, 18°16'34.22''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-03-28
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112176

původní jméno: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Staříč, Kamenná, západně PP Kamenná, okraj polokulturní louky
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'34.53''N, 18°16'34.15''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-04-13
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

6376a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Beskydské podhůří, Frýdek-Místek, ul. Frýdlantská, u budovy bývalého kina P. Bezruče, dosti hojně v trávníku ve spol.
Trifolio repentis-Veronicetum filiformis
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'15.34''N, 18°20'45.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-04-15
nálezce: Zdeněk Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 21037;
ID: 10216346

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek, ulice 28. října, naproti SPŠ, v městském trávníku, dosti hojně
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'18.27''N, 18°20'55.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-04-04
nálezce: Zdeněk Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 18787;
ID: 10216345

6376b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Okres Frýdek-Místek: Vojkovice, při silnici do obce Dobratice před domem č. 102 v údolí potoka Lučina asi 800 m před žel.
náspem
nejbližší obec: Vojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'33.39''N, 18°28'33.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-04-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Nepatří to do herbáře PR?
ID: 9939862

6376c

původní jméno: R. Sobotíková: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek, Hodoňovice - v zahradě pana Horyla (č. 67) hojně
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'48.00''N, 18°21'31.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-05-03
nálezce: R. Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 528809; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 9958785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

6377a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Beskydské podhůří. Komorní Lhotka: louka 700 m JV kostela v obci
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'1.26''N, 18°31'57.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-05-27
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0687636;
ID: 9939707

6377d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Třinec. Oldřichovice, zahrada č. p. 383, tj. 1,0 J obce Oldřichovice
nejbližší obec: Oldřichovice u Třince, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'20.76''N, 18°39'25.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-24
nálezce: K. Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939768

6378c

původní jméno: J. Danihelka: Veronica filiformis;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Bystřice: louka u potoka Suchý 2 km SV od železniční stanice Bystřice. S. m. 370 m; souřadnice:
493845 N, 184429 E
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'45.00''N, 18°44'29.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-04-06
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 633523; 2 sheets (see BRNU 633523-a); distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 9958762

6443c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: 454. Meclov: Větrný vrch, kóta 458, směr k obci
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212440

6451b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: trávník podél křížové cesty na J okraji vsi
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
souřadnice: 49°34'7.40''N, 14°19'4.30''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-04-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dosti hojně
ID: 10019774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Příbram. Kuní u Petrovic – trávník u křížové cesty na jižním okraji osady, dosti hojně
nejbližší obec: Petrovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'6.70''N, 14°19'5.50''E
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-04-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125187

původní jméno: orig.: Veronica filiformis;
lokalita: Skoupý: trávník před Divišovou jeskyní nad pravým břehem Brziny cca 1 km ZJZ od osady, roztroušeně
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'21.00''N, 14°19'46.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-04-22
nálezce: R. Paulič; P. Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158358

6457b

lokalita: Speřice, samota Radostín ca 1,3 km JV od kostelíka ve Speřicích, v tráníku kolem budov
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'0.24''N, 15°18'3.65''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-28
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192661

6458a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis;
lokalita: Bohemia, distr. Pelhřimov. Humpolec-Brunka: louka 150 m sev. od autobusové zastávky ve vsi; vprostřed louky. S. m. 510
m; souřadnice: 493357 N, 152015 E
nejbližší obec: Humpolec-Brunka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'57.00''N, 15°20'15.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-21
nálezce: Jiří Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 639124; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10220201

6458c

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; Jehlík 1986: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Humpolec, ve městě; park u pošty
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'20.00''N, 15°21'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-11
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 6404;
ID: 9938085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; Jehlík 1986: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Humpolec, ve městě; park u pošty
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'20.00''N, 15°21'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-11
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 6403;
ID: 9938086

6459b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Havlíčkův Brod: Špitálská stráň
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'51.00''N, 15°35'35.82''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985-05-01
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939747

původní jméno: Veronica
lokalita: Bohemia centr., distr. Havlíčkův Brod, loca graminosa prope viam publicam non procul a praedio Špitálský dvůr situ
austr.-orient. ab opp. Havlíčkův Brod
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'50.00''N, 15°35'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1979-05-22
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: 49°35`49.924"N, 15°35`30.279"E
ID: 9939854

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Bohemia centr., distr. Havlíčkův Brod, loca graminosa prope viam publicam non procul a praedio Špitálský dvůr situ
austr.-orient. ab opp. Havlíčkův Brod
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'56.19''N, 15°35'37.42''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1979-05-22
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939853

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Českomoravská vysočina. Louka na levém břehu Sázavy poblíže Špitálského dvora vých. od Havl. Brodu
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'43.52''N, 15°35'55.51''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1959-05-13
nálezce: A. Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546553;
ID: 9939837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

6460a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Českomoravská vysočina, Přibyslavsko. Utín, louka na pravém břehu Sázavy, JV obce
nejbližší obec: Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'1.21''N, 15°42'46.18''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-07
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939700

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Květena ČSSR. Distr. Havlíčkův Brod; Stříbrné Hory - louka 2 km JV od vsi při Sázavě
nejbližší obec: Stříbrné Hory, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'35.51''N, 15°42'14.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-07
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939752

původní jméno: M. Augustinová: Veronica persica; P. Dřevojan 2014-03-20: Veronica filiformis;
lokalita: Flora bohemica, Havlíčkův Brod: pole pod Sv. Kateřinou. S. m. 475 m
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'49.00''N, 15°41'52.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-04-18
nálezce: M. Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 501061; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 9958805

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia austro-orientalis, Havlíčkův Brod: louka na pravém břehu Sázavy asi 2 km JV obce Stříbrné Hory
nejbližší obec: Stříbrné Hory, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'13.79''N, 15°42'32.51''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-07
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 33599; herb. J. Štěpánek;
ID: 10180950

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Louka u Stříbrných hor u Sázavy
nejbližší obec: Stříbrné Hory, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'53.50''N, 15°41'22.99''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-08
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Šachl;
ID: 10201638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Havlíčkobrodsko: u trati na louce poblíž železn. mostu přes Sázavu u Utína
nejbližší obec: Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'23.18''N, 15°42'27.27''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-07
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 477373;
ID: 13158414

6460b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou, Nové Dvory, ve vsi (SZ okraj)
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'59.36''N, 15°48'20.27''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-08-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 138333;
ID: 9939782

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Pořežín, u Losenického potoka, u JV konce vsi
nejbližší obec: Pořežín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'30.30''N, 15°48'37.75''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-08-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 138332;
ID: 9939783

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Nové Dvory, u Sázavy u Červeného Mlýna 1 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'25.72''N, 15°48'11.44''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-08-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 138330;
ID: 9939785

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Velká Losenice, u Losenického potoka pod vsí
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.49''N, 15°49'34.20''E, ± 800m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-08-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 138296;
ID: 9939789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Nížkov, louka u Sázavy 1,5 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'7.26''N, 15°49'7.85''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201617

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Nové Dvory, louka u Sázavy 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'41.61''N, 15°47'44.38''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201618

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /124/ Nížkov: u řeky Sázavy blízkosti vsi
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'4.66''N, 15°48'45.68''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1996): Flóristické materiály ze středních Čech VI [str. 68, 90 a 104]. - Muz. a Součas., ser. natur. 10: 68-0.
projekt: FLDOK
ID: 9011441

6460c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Havlíčkův Brod: Horní Věžnice, stinný travník u cesty pod hrází rybníka Kukle 0,6 km JV od obce (herb.Kaplan sub no.96/284)
nejbližší obec: Horní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. (1998): Doplněk k rozšíření některých druhů rostlin v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 177-185.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FLDOK
ID: 9334473

6461a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Sázava, levý břeh Sázavy na V konci vsi, 1 km VJV od nádraží Sázava u Žďáru
nejbližší obec: Sázava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'41.10''N, 15°51'46.52''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 138331;
ID: 9939784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Šlakhamry, u Sázavy u Rozštípené skály 0,5 km J od vsi
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'6.00''N, 15°52'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 138328;
ID: 9939787

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Samotín, u Sázavy 700 m J od osady, 1 km J od hory Pepevek (675 m n. m.)
nejbližší obec: Sázava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'8.25''N, 15°52'5.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 138327;
ID: 9939788

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Břehy Sázavy u Rozštípené skály, ZR
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'1.00''N, 15°52'50.00''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-04-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: coll. J. Malý no 702; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 10151308

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Šlakhamry, louka na břehu Sázavy
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou-Šlakhamry, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'8.20''N, 15°52'59.52''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201580

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Sázava, louky u řeky Sázavy na SV okraji vsi
nejbližší obec: Sázava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'50.44''N, 15°51'43.97''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 položky (IMG_0814);
ID: 10201614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Najdek, u Sázavy na louce
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou-Najdek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'0.54''N, 15°53'17.27''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201615

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Sázava, louky u řeky Sázavy u JZ okraje vsi
nejbližší obec: Sázava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'17.77''N, 15°50'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201621

6461b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Žďár nad Sázavou: travnatá mez u budovy úřadu v ulici Dr. Drože, asi 450 m SSZ od kostela Sv. Prokopa
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'1.17''N, 15°56'8.20''E
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-02
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171436

6461d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: CHKO Žďárské vrchy: Žďár nad Sázavou, kolem litorálu rybníka Návesník-Vetla, 3 km J od města
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'10.00''N, 15°56'43.00''E
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-22
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 144565; Q 6461d; souřadnice uvedeny jako: 493204-15, 155636-50;
ID: 9939780

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Žďár nad Sázavou, kolem litorálu rybníka Návesník-Vetla, 3 km J od města; porosty pobřežního pásma
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'10.00''N, 15°56'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 690044;
ID: 13158557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

6462a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; Jehlík 1986: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Nové Město na Moravě, ve městě; plevel v zahradě u domu číslo 415 na Štursově ulici
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'60.00''N, 16°4'40.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-05
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 15232;
ID: 9938084

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; Jehlík 1986: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Nové Město na Moravě, ve městě; plevel v bývalých zahradách (podél Gottwaldovy ulice) nad pravým břehem Bezděčky
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'60.00''N, 16°4'40.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-09-11
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 15255;
ID: 9938083

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Moravia occident., Nové Město na Moravě: oppidum Nové Město na Moravě, in horto parentium maerum ut planta inutilis,
circiter ab anno 1940
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'45.86''N, 16°4'15.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-21
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0671495;
ID: 9939710

původní jméno: M. Smejkal: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in pratis ad ripam dextram rivi Bezděčka apud officinam
stillaticiam in oppido Nové Město na Moravě. S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'22.00''N, 16°4'14.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-07-16
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 552675; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; 3 sheets (BRNU 552677,
552676, 552675);
ID: 9958801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

původní jméno: M. Smejkal: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in horto parentium mearum in oppido Nové Město na Moravě
ut planta inutilis. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'38.00''N, 16°4'26.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-21
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 552613; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; 2 sheets (see BRNU 552614);
ID: 9958802

původní jméno: M. Smejkal: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: ut planta inutilis in horto parentum meorum (apud domum No.
415) in oppido Nové Město na Moravě. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'46.00''N, 16°4'16.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-06-05
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 488551; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958806

původní jméno: M. Smejkal: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Nové Město na Moravě: in horto parentum meorum (apud domum No. 415) in
oppido Nové Město na Moravě, ut herba inutilis. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'46.00''N, 16°4'16.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1979-10-07
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 488367; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; 2 sheets (see BRNU 488368);
ID: 9958807

původní jméno: M. Smejkal: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Nové Město na Moravě: ut planta obnoxia in horto parentum meorum (apud
domum No. 415) in oppido Nové Město na Moravě. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'46.00''N, 16°4'16.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1978-07-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 488328; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

původní jméno: M. Smejkal: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Nové Město na Moravě: copiose ut planta obnoxia in hortis derelictis loco Střelnice
(Pod Oborou) dicto in oppido Nové Město na Moravě. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'40.00''N, 16°4'44.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1978-09-11
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 488303; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; 4 sheets (BRNU 488303,
488304, 488305, 488306); uživatel  Hana Galušková: dupl. BRNM 269227;
ID: 9958810

původní jméno: M. Smejkal: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Nové Město na Moravě: in horto meo in oppid. Nové Město na Moravě (ut herba inutilis criciter ab
ann. 1940). S. m. cca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'40.00''N, 16°4'44.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1965-07-29
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 421154; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958819

původní jméno: M. Smejkal: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: in horto meo (apud domum Num. 415) in oppid. Nové Město na Moravě, planta
culta. S. m. 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'46.00''N, 16°4'16.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1961-07-18
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 423605; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958820

6462b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in pratis ad ripam dextram fluminis Bezděčka apud officinam stillaticiam in
oppido Nové Město na Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'59.49''N, 16°5'16.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-07-16
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0671498;
ID: 9939708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

6463d

původní jméno: V. Bělíková: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica, Bystřice n. Pern.: na stráni Pod horou na JV obce. S. m. 580 m
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'5.00''N, 16°16'6.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-05
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 559938; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958773

původní jméno: V. Bělíková: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica, Lesoňovice (3 km V od Bystřice n. Pernšt.) - na poli U třešinky asi 700 m S obce. S. m. 570 m
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'39.00''N, 16°18'11.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-12
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 559665; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958774

6464c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Švařec (distr. Žďár nad Sázavou), travnatý silniční příkop ve vsi za křižovatkou na Brťoví
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'15.00''N, 16°20'42.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-04-24
nálezce: Luděk Čech; Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155335

6465c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Blansko, Letovice park u zámku v jižní části města
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'33.00''N, 16°34'41.00''E
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-05
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 694702; Q 6564c;
ID: 9939702

původní jméno: M. Vaďura: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Rudka: okraj louky u lesa při JV okraji Rudky - u rozhledny. S. m. 560 m
nejbližší obec: Rudka, okres Blansko
souřadnice: 49°31'5.00''N, 16°30'53.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-10
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 556189; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

6465d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Svitávka (BK), mezi silnicí Letovice-Brno a tokem Svitavy, 500 m JJV osady Sasina, vlhká louka
nejbližší obec: Svitávka, okres Blansko
souřadnice: 49°30'33.86''N, 16°35'9.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-04-28
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0687643;
ID: 9939706

6469a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Habitat Olomouc, ad caespem in parte septentrionale viridarii quem Čechovy sady app.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'40.00''N, 17°14'39.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008-04-25
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 169651;
ID: 9939771

6469b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Olomouc, zplanělá v Michalském sadu (Bezručovy sady)
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'39.80''N, 17°15'30.35''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-06-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 85374;
ID: 9939770

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Olomouc, Bezručovy sady, příkop pod hradbami
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'39.80''N, 17°15'30.35''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-06-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 151479;
ID: 9939778

6473b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Loučka u Nového Jičína
souřadnice: 49°35'19.06''N, 17°59'15.06''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-04-18
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. & Kocián J. (2009): Příspěvek ke květeně Novojičínska a okolí – I. - Vlastiv. Sborn. Novojičínska, Nový Jičín, 59
projekt: NDOP
ID: 10242997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

6475a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Beskydské podhůří: Tichá, meze při J úpatí Tichavské hůrky (543)
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'24.04''N, 18°12'25.43''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-04-30
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 20256;
ID: 10216540

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; J. Danihelka 2011: Veronica filiformis;
lokalita: Beskydské podhůří: Tichá, meze severního okraje obce
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'24.10''N, 18°13'22.98''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-04-23
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 19111;
ID: 10216541

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /38/ Tichá: meze při J úpatí Tichavské hůrky.
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'30.00''N, 18°12'3.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-04-30
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2004): Vzácnější rostliny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 21: 25-28.
projekt: FLDOK
ID: 8076777

6475c

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Beskydské podhůří: Frenštát p. R.: trávník podél přístupové cesty k hotelu Bartoš ve Školské čtvrti
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'41.73''N, 18°12'7.30''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-03-30
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 26065;
ID: 10216534

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Beskydské podhůří: Frenštát p. R., trávník před hotelem Sport, pravý břeh Lubiny
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'41.73''N, 18°12'7.30''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-04-11
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 23756;
ID: 10216536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Beskydské podhůří: Trojanovice, Papratná, lem cesty (modrá značka), poblíž odbočky k dolům
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'52.27''N, 18°11'29.52''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-04
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 22916;
ID: 10216533

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Frenštát p. R., Trojanovice, Papratná, meze při modré značce
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'52.27''N, 18°11'29.52''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-04-22
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 19900;
ID: 10216532

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lomná, levý břeh pod mostem nad Kociánem
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'50.09''N, 18°14'35.26''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-04-30
nálezce: M. Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 25823;
ID: 10216538

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /37/ Trojanovice: Papratná, meze podél místní komunikace (modře znač.)
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'3.00''N, 18°10'59.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1994-04-22
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2004): Vzácnější rostliny Frenštátska. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 21: 25-28.
projekt: FLDOK
ID: 8076776

6477d

původní jméno: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Horní Lomná, Havraň pod Mionší, bývalá hájenka, zahrada
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'29.39''N, 18°38'41.76''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-04-20
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Horní Lomná: nízká travnatá plocha u potoka Lomná
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'30.43''N, 18°38'8.24''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-06-15
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 7876;
ID: 10216342

6554d

původní jméno: J. Židová: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: Chýnov: podél travnaté cesty k rybníku v jihovýchodní části města. S. m. ca 460 m
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°24'17.00''N, 14°48'39.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-04-13
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 456580; distr. phytogeogr. 42b Táborsko-vlašimská pahorkatina;
ID: 9958815

6558b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: 53. Šimanov: v obci, 630 m n. m., 4. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'25.00''N, 15°26'60.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416217

6559c

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Zborná (5 km S od Jihlavy): na mezi u silnice v S části obce poblíž lesa, asi 300 m SV od kaple v obci; bylinné porosty s
křovinami
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'30.00''N, 15°34'30.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 34332;
ID: 9938089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Českomoravská vrchovina: Jihlava, Zborná, 5 km S od Jihlavy: v severní části obce poblíž lesa, asi 300 m SV od kaple v obci,
křovinatý lem u silnice
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'30.00''N, 15°34'30.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-29
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 144564; Q 6559c;
ID: 9939781

původní jméno: K. Dvořáčková: Veronica filiformis;
lokalita: Flora distr. Jihlava. Zborná: okraj cesty u chatové osady, 400 m SV od kapličky v obci. S. m. 570 m
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'33.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-27
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 559246; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9958775

6564a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: ZR, Chlébské - Dolní Čepí, L břeh Svratky asi 200 m SZ od okraje obce
souřadnice: 49°28'49.00''N, 16°20'40.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-30
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2839683

6564c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Maňová, za V okrajem obce
souřadnice: 49°24'59.10''N, 16°20'23.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-08
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1458137

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: ZR, Černvír, P břeh Svratky asi 300 m J od mostu přes řeku v obci.
souřadnice: 49°26'34.00''N, 16°20'49.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-07
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

6565d

původní jméno: M. Kozlovská: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr., distr. Blansko; Doubravice n. Svit.: pole nedaleko vodárny u obce Klemov. S. m. cca 320 m
nejbližší obec: Klemov, okres Blansko
souřadnice: 49°26'27.00''N, 16°36'50.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-07-19
nálezce: M. Kozlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 441373; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958818

6568a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Drahanské podhůří, distr. Prostějov, Plumlov: louka v nivě Hloučely nad Podhradským rybníkem, cca 650 m ZJZ od zámku
Plumlov
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'41.00''N, 17°0'17.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-05-22
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OL 30623; Q 6568ac;
ID: 9939758

6572b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Moravská brána vlastní, distr. Vsetín, Kelč: starý sad u silnice pod vrchem Strážné
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'59.00''N, 17°47'56.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000-04-24
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OL 30624; Q 6572bb;
ID: 9939757

6572c

původní jméno: I. Duroňová: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy: železniční trať v Bystřici p/Host. S. m. 350 m
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'7.00''N, 17°41'34.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-05-04
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 546901; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 9958779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

6572d

původní jméno: orig.: Veronica; J. Danihelka 2016: Veronica filiformis;
lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'44.75''N, 17°48'53.13''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: K. Resl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 733581; herb. Karel Resl;
ID: 13158560

6574a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Distr. Valašské Meziříčí - Hrachovec, okres Vsetín; travnatý kraj cesty u točny místního autobusu; suchá jílovitá půda; slunné
místo; orientace stanoviště západním směrem; 1,7 km východně od návsi obce Podlesí
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'24.58''N, 18°0'2.32''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-04-10
nálezce: T. Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939765

6575c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Prostřední Bečva: v louce asi 0,6 km ZJZ od mostu přes řeku na JZ okraji obce
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'55.81''N, 18°14'34.08''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-04-26
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112170

6575d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Radhošťské Beskydy - Horní Bečva: údolí Mečůvky, osada U Tomšů, asi 2,5 km V od kostela ve středu obce, hojně při okraji
pole
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'47.35''N, 18°19'44.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-05-07
nálezce: R. J. Vašut; M. Vašutová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6575d2;
ID: 9939755

6576c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

původní jméno: Veronica filiformis J. C. Smith
lokalita: Vašútky: louka na malém kopci nad levým břehem Rožnovské Bečvy se sklonem k J, asi 1,5 km SSZ od vrcholu Vysoké (1024
m); 690 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'3.54''N, 18°21'11.51''E, ± 30m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998
nálezce: Eva Vašutová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nález je doložen herbářovým dokladem
ID: 10155220

6645b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Klatovy: v zahradách, např. u domu 289/II
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'52.02''N, 13°17'56.13''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-04-19
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939807

6648c

původní jméno: orig.: Veronica filiformis;
lokalita: Horažďovice: trávník před stanicí mladých přírodovědců na Zářečí, hojně
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'20.00''N, 13°41'49.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-04
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158359

6649d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: hráz Velkorojického rybníka S od osady
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'58.50''N, 13°56'39.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019771

6650d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Písek. Trávník parku Masarykovy sady při JZ okraji města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'42.70''N, 14°9'24.73''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-05-12
nálezce: R. Slaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Čechoslovaca Exs. no. 1935a;
ID: 9939846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

6651c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: 31. Písecko-hlubocký hřeben: les a okolí hotelu V Živci )se zbytky arboreta), 2,3 km V Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'40.16''N, 14°11'38.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336550

6652b

lokalita: Stádlec
nejbližší obec: Stádlec, okres Tábor
souřadnice: 49°22'47.76''N, 14°29'50.51''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967
nálezce: R. Kurka
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: (Blažková 1973: 12);
ID: 9959474

6653c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: 403.Dobronice u Bechyně: v obci, 400 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836703

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: 400.Dobronice u Bechyně: pod hradem u řeky, 370 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836574

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Dobronice u Bechyně - pravý břeh Lužnice Z hradu v obci. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'30.00''N, 14°29'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-21
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1423516

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Dobronice u Bechyně: Dobronice u Bechyně: v obci
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8489342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

6659a

lokalita: Jihlava
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'58.10''N, 15°34'50.91''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967
nálezce: F. Kühn
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: AVCR, PR;
ID: 9959377

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /1/ Jihlava: okrasný a zplanělý mezi polštářovitými rostlinami a v trávnicích v některých zahradkách blízko autobusového
nádraží (1967-1969)
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'58.10''N, 15°34'50.91''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn F. (1970): Rozrazily ze skupiny Agrestes. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 76-81.
projekt: FLDOK
ID: 9274819

6659b

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Jihlava: v sídlišti na Zahradní ulici na Z straně domu č. 12-20 za vchodem č. 16; kosený trávník
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'32.00''N, 15°35'9.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-04-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 34067;
ID: 9938090

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Jihlava, v sídlišti na Zahradní ulici na Z straně domu č. 12-20 za vchodem č. 16, kosený trávník
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'32.00''N, 15°35'9.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-04-23
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0709635; Q 6659b;
ID: 9939705

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Českomoravská vrchovina: Jihlava, v sídlišti na Zahradní ulici na Z straně domu č. 12-20 za vchodem č. 16, kosený trávník
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'32.00''N, 15°35'9.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-04-23
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 168450; Q 6659b; duplikát OLM 168449;
ID: 9939772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

6664a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Předkláštěří, levý břeh řeky Svratky, cca 1,2 km severně obce, nedaleko chat a zahrádek, na západním úpatí kóty Dřínová
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'51.00''N, 16°24'9.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-05-05
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 666290; Q 6664ad;
ID: 9939703

původní jméno: O. Rotreklová: Veronica filiformis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Česká republika, Morava, distr. Brno. Tišnov: zahrádkářská kolonie 0,58 km SV od kostela v areálu kláštera Porta Coeli v obci
Předklášteří u Tišnova. S. m. 254 m. 492127 N & 162420 E
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'27.00''N, 16°24'20.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-05-01
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 621362;
ID: 9958763

6665b

původní jméno: F. Grüll & A. Pyšek: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !;
lokalita: Blansko: v trávníku na břehu řeky Svitavy, nedaleko skleníků zahradnictví
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'13.00''N, 16°38'19.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-08
nálezce: A. Pyšek; F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 455037; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; uživatel  Hana Galušková:
dupl. BRNM 475798;
ID: 9958814

6665c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /63/ Kuřim: zahrada lesního závodu
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Dvořák J. & Saul J. (1980): Příspěvek ke květeně severozápadního okolí Brna. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 123-128.
projekt: FLDOK
ID: 9165493

6666c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Olomučany, zplanělá více let na několika místech v zahradnictví Vysoké školy zemědělské, kde ji pěstují už od r. 1930
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'35.87''N, 16°40'30.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1960-07-05
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Olomučany, zplanělá více let na několika místech v zahradnictví Vysoké školy zemědělské, kde ji pěstují už od r. 1930
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'35.87''N, 16°40'30.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1960-07-05
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4419; uživatel  Hana Galušková: dupl. BRNM 475799;
ID: 10125165

6746b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Klatovsko: Kolínec, zahrádka Trojanů
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'53.96''N, 13°26'16.79''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974-05-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939809

6747c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Klatovy, Sušice nad Otavou. Sušice: trávník před bytovkou v Tylově ulici
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'47.58''N, 13°30'47.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2007-04-13
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 6070; Q 6747;
ID: 9939806

6749a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jižní Čechy: Strakonice - S okraj města - trávník
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'15.26''N, 13°54'27.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1993-04-26
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 83537;
ID: 10181016

6749b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Strakonice I: na travnaté pěšině při Z okraji zahrád. kolonie nad levým břehem Řepického potoka (pod silničním mostem)
VSV od města
nejbližší obec: Strakonice I, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'15.60''N, 13°55'32.80''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-04-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně
ID: 8522849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



126

6749c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: v trávníku na návsi
nejbližší obec: Švejcarova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'13.20''N, 13°50'4.60''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 10019772

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In caespitibus ad marginem viae publicae in centro pagi Švejcarova Lhota, satis copiose
nejbližší obec: Švejcarova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'13.20''N, 13°50'4.60''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125184

6749d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: trávník nad pravým břehem Zorkovického potoka v Z části obce
nejbližší obec: Jinín, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'42.90''N, 13°58'49.30''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-04-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 10019770

6752d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: 141. Týn n. Vlt.: ve městě v části na P břehu Vltavy
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'18.48''N, 14°25'22.57''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892990

6754a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Zahrada R. Veselého v Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'32.00''N, 14°43'1.78''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1952-07-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: leg. buď R. Veselý, nebo B. Opravil;
ID: 9939843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



127

6758b

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; Jehlík 1986: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Třešť, u budovy základní devítileté školy ve městě; trávník na zahradě domu č. 564
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'20.00''N, 15°28'50.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-24
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 5850;
ID: 9938088

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Třešť - ul. B. Němcové 564, zahrada
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'31.03''N, 15°28'44.74''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-04
nálezce: M. Švarc
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT 83631;
ID: 10180960

6761c

původní jméno: S. Ondráčková: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třebíč, Údolí Jihlavy: zámecký park
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.00''N, 15°52'12.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-05-04
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 22822;
ID: 10219813

původní jméno: orig.: Veronica agrestis; R. Köhlerová 1993-07-13: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Třebíč: zámecký park
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.00''N, 15°52'12.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-05-04
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 2449;
ID: 10219814

6764d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Brno-Bystrc: u lesní cesty před chatou v Kočičím žlebu asi 0,7 km západně od Rakovce při rozcestí žluté a červené turist.
cesty
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'42.60''N, 16°29'32.17''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-05-24
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0569819;
ID: 9939711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



128

6765a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Česká u Brna: při cestě za zahrádkami sm. k železniční trati
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'51.39''N, 16°34'15.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-05-25
nálezce: J. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 151481;
ID: 9939776

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Sev. okolí Brna. Na zahradě vlastního domu pospolitě a hojně; humózní půda, adventivně
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'48.96''N, 16°33'55.78''E, ± 700m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-04-24
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 271907; herb. J. Saul;
ID: 13158416

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Střední Morava, okolí Brna, na zahradě sběratele v České, v porostu travin, úrodná půda, rovina
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'48.96''N, 16°33'55.78''E, ± 700m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975-06-24
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 477374;
ID: 13158415

6765b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Brno: pod mostkem a na přilehlé mezi na pravém břehu Svitavy u nádraží v Adamově
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'42.35''N, 16°39'46.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-04-29
nálezce: J. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0521321;
ID: 9939712

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Moravia merid., distr. Brno: in prato udo ad ripam dextram fluminis Svitava (apud foramen ferroviae) ca 1 km cursu
merid.-occident. a statione viae ferreae Babice nad Svitavou
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'27.98''N, 16°39'49.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-05-10
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0671496;
ID: 9939709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



129

původní jméno: M. Smejkal: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: in prato udo ad ripam dextram fluminis Svitava (apud foramen ferroviae) ca 1
km cursu merid.-occident. a statione viae ferreae Babice nad Svitavou. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'7.00''N, 16°39'53.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-05-10
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 551852; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; 2 sheets (see BRNU
551851);
ID: 9958797

původní jméno: J. Unar: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Mezi travou v podrostu ovocných stromů v zahradě při lesní cestě z Mokré Hory do Soběšic (na J
okraji obce Mokrá Hora)
nejbližší obec: Brno-Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'12.00''N, 16°35'47.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-08-19
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 482586; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958808

6765c

původní jméno: M. Smejkal: Veronica filiformis;
lokalita: U cesty (prodloužená Jasanová ulice) u zahrad na svahu (pod lesem) v Jundrově
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'16.00''N, 16°33'11.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-28
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 553124; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU
553124-a);
ID: 9958781

6765d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Dyjskosvratecký úval. Brno - Obřany, pravý břeh Svitavy, za želez. mostem
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'33.08''N, 16°39'46.80''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-04-06
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pozn.: vykvetl ve skleničce, v době sběru poupata;
ID: 9939698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



130

6766a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Brno: na mezi pod nástupištěm železniční zastávky Babice, několik kolonií
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'36.82''N, 16°40'26.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-04-29
nálezce: J. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 0521320;
ID: 9939713

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Moravia merid., distr. Brno: in pratis udis ad ripam dextram rivi "Časnýř" in margine orient. pagi Řicmanice
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'28.09''N, 16°42'5.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-05-10
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939716

původní jméno: M. Smejkal: Veronica filiformis;
lokalita: louky u potoka Časnýř na vých. okraji Řicmanic; mechatá louka u potoka "Časnýř" na vých. okraji obce Řicmanice
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'26.00''N, 16°41'47.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-05-10
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 526779; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; 3 sheets (BRNU 551853,
551854, 526779);
ID: 9958795

původní jméno: M. Smejkal: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: in pratis udis ad ripam dextram rivi "Časnýř" in margine orient. pagi Řicmanice.
S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'26.00''N, 16°41'47.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-05-10
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 551853; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; 3 sheets (BRNU 551853,
551854, 526779);
ID: 9958798

6766c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



131

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: SV u Brna, levý břeh řeky Svitava, Bílovice na Svitavou - naproti nádraží přes řeku, slunná rovinatá louka; v řídkém
nezapojeném porostu z trávy, kakostu hnědého, bršlice, bedrníku většího, šťovíku kyselého aj., tvoří nízké porosty
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'32.51''N, 16°40'29.42''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-04-21
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 165392;
ID: 9939774

původní jméno: J. Unar: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. U sportovního areálu na pravém břehu Svitavy mezi Bílovicemi a Obřanami - asi 200 m od
bývalého mlýna
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'60.00''N, 16°40'22.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-15
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 528851; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958783

původní jméno: J. Unar: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Na okraji cesty u zahrádek na pravém břehu Svitavy asi 1,5 km jižně od Bílovic
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'57.00''N, 16°40'21.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-15
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 528850; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958784

původní jméno: Z. Gerišová: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Těsnohlídkovo údolí - u cesty, asi 1 km od pramene potoka. S. m. 270 m
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'15.00''N, 16°41'4.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-04-30
nálezce: Z. Gerišová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 530633; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958786

původní jméno: J. Unar: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Údolí Svitavy mezi Brnem a Bílovicemi. Na pravém břehu Svitavy asi 1,5 km jižně od Bílovic
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'41.00''N, 16°39'59.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-04-21
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 511689; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



132

původní jméno: J. Unar: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Louka na levém břehu Svitavy asi 0,5 km jižně od Bílovic nad Svitavou
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'3.00''N, 16°40'14.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-04-21
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 511690; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958800

původní jméno: J. Unar: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. V travnatém porostu mezi cestou a levým břehem Svitavy asi 0,5 km jižně od Bílovic (dvě kolonie
asi 1,5 m v Ø)
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'3.00''N, 16°40'14.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-04-20
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 482317; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958803

původní jméno: J. Unar: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Kolem cesty v chatové kolonii na pravém břehu řeky Svitavy mezi Brnem a Bílovicemi (blíže k
Bílovicím)
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'4.00''N, 16°40'2.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-04-20
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 482318; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958804

původní jméno: M. Smejkal: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: locis graminosis supra ripam dextram fluminis Svitava ca 0,5 km cursu merid. a
pago Bílovice nad Svitavou. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'13.00''N, 16°39'56.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-08
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 488277; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; 2 sheets (see BRNU
488278); uživatel  Hana Galušková: dupl. BRNM 269228;
ID: 9958812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



133

původní jméno: M. Smejkal: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: locis graminosis umbrosis (ad viam) supra ripam dextram fluminis Svitava cca 1
km cursu merid. a pago Bílovice nad Svitavou
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'4.00''N, 16°40'2.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-04-02
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 471299; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; 2 sheets (see BRNU
471300);
ID: 9958813

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia merid., distr. Brno: locis graminosis ad ripam dextram fluminis Svitava ca 1,5 km cursu merid. a pago Bílovice nad
Svitavou
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'50.23''N, 16°40'9.26''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-04-02
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 269231;
ID: 13158417

6774a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Javorníky, distr. Vsetín, Hovězí: u silnice v zástavbě v údolí Hořansko před odbočkou do údolí Stříbrník
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'32.00''N, 18°3'5.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2007-05-20
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OL 30625; Q 6774ab;
ID: 9939756

6845b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Bohemia occid., distr. Klatovy; montes Šumava; in graminosis locis iuxta viam apud opp. Železná Ruda, expos. S, solo
terreno, copiose
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'37.24''N, 13°16'5.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1966-05-15
nálezce: M. Král
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. M. Král;
ID: 9939844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



134

6845c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Klatovy, Železná Ruda I, Železná Ruda: okolí chodníků v ulicích kolem tunelu
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'19.35''N, 13°14'4.61''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1971-08-20
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PL 6845; Q 6845;
ID: 9939805

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Železná Ruda
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'14.26''N, 13°13'59.45''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1959-07-10
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939741

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Šumava: JV okraj Železné Rudy, svah silničního příkopu
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'10.22''N, 13°14'31.59''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1977-06-28
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201611

6849a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: louky na levém břehu řeky Volyňky JV od obce
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'29.90''N, 13°53'19.60''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 10019769

6854a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Veselí nad Lužnicí: flóra území města /údaje jsou čerpání sledováním území v posled.5.letecha a z kartotéky R. Kurky/
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'27.00''N, 14°42'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Višňák R. (1989): Příspěvek k vegetaci a flóře města Veselí nad Lužnicí. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
29: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 9424072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



135

6858b

lokalita: Telč
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'57.86''N, 15°27'12.02''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970
nálezce: F. Kühn
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1967): Doplňky k rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu. – Preslia 39: 206–208.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIT;
ID: 9959485

6863a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis;
lokalita: Moravia, Znojemská pahorkatina, distr. Třebíč. Kuroslepy: chatová osada v údolí Oslavy 1,8 km ZSZ od mostu přes Oslavu u
Skřipského mlýna; zplaněle v často sečeném trávníku na břehu Oslavy. S. m. 275 m; coordinates: 490900 N, 161058 E
nejbližší obec: Kuroslepy, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'60.00''N, 16°10'58.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-05-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 597016;  distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958766

6863c

původní jméno: orig.: Veronica filiformis;
lokalita: Moravia, Znojemská pahorkatina, distr. Náměšť nad Oslavou. Kuroslepy: údolí Oslavy, levý břeh asi 200-400 m ZSZ od
Starovy zmoly; často sečený trávník před rekreačními chatami. S. m. 285 m
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'49.00''N, 16°11'24.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-05-18
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 578691; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958769

6865b

původní jméno: Z. Lososová: Veronica filiformis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Brno: Staré Brno, trávník na ulici Jílová
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'47.00''N, 16°35'36.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-05-09
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584350; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 16
Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



136

původní jméno: F. Grüll: Veronica filiformis; V. Řehořek 2006-11-20: !;
lokalita: skládka v pískovně u St. Černovic (Brno)
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'4.00''N, 16°39'18.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 586763; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9958782

původní jméno: M. Smejkal: Veronica filiformis;
lokalita: Brno: na travnatém místě u vchodu do domu na Kamenné ulici
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'6.00''N, 16°35'27.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-05-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 441808; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9958791

původní jméno: M. Smejkal: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.-merid., distr. Brno: in sepulcreto centralis (ústřední hřbitov) urbis Brno. S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'8.00''N, 16°35'40.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-05-23
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 441372; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958817

6872d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Luhačovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1951-05-08
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7339096

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Luhačovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1951-04-25
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7732491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



137

6874c

původní jméno: K: Fajmon: Veronica filiformis; J. W. Jongepier: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Nedašov: 0,5 km ssv. od kostela. S. m. 420 m, mezofilní trávník v obci
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'57.00''N, 18°4'16.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-03
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 592519; hustý porost v asi 30 m² trávníku, bohatě kvetoucí; distr. phytogeogr. 78 Bílé
Karpaty lesní; pole síť. mapování 6874-34;
ID: 9958768

6948b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Vimperk: u odbočky silnice a parkoviště u Sudslavické lípy, asi 200 m JJV od středu osady Sudslavice
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'12.10''N, 13°47'34.47''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2013-05-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112175

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: trávník před starou "Sudslavickou lípou" u Vanického mlýna
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'13.00''N, 13°47'41.00''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1990
nálezce: Václav Chán
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10157341

6949a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: trávník v jižní části vsi
nejbližší obec: Budilov, okres Prachatice
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-04-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019773

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Prachatice. In caespite in parte merid. pagi Budilov haud procul ab oppidulo Čkyně, disperse
nejbližší obec: Budilov, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'6.70''N, 13°51'2.50''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-04-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



138

6952a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Českobudějovicko: Zliv: na Překážce u domu č.p. 244 a V strana od domku u opuštěné usedlosti
nejbližší obec: Zliv u Čes. Budějovi
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08-08
pramen: Jílek B. (1968): K rozšíření rozrazilu kavkazského (Veronika filiformis Sm.) v jižních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3:
109-110.
projekt: FLDOK
ID: 9296294

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: jižní Čechy: zahrada u domu č. 244 ve Zlivi na Překážce
souřadnice: 49°4'50.00''N, 14°20'51.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08-08
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1968): K rozšíření rozrazilu kavkazského (Veronica filiformis Sm.) v jižních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 3:
109-110.
projekt: ČNFD
ID: 2034617

6955d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Žíteč, návesní louky kolem rybníka proti hospodě
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'0.20''N, 14°54'58.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-16
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně v trávníku kolem rybníka a dále na některých travnatých místech v obci, celkem
hojně…………
ID: 10192323

6957b

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Matějovec (9 km SZ od Slavonic): v obci; předzahrádka domu č.  - jarní a podzimní lodyhy
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'40.00''N, 15°16'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-31
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 32345;
ID: 9938091

6961a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Jaroměřice nad Rokytnou, na travnatém zastíněném svahu při potůčku u Vejtasova zahradnictví - tam asi od r. 1940, kdy
zplaněla z tehdejší kultury, příliš se nerozrůstá
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'57.56''N, 15°53'31.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-06-23
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



139

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jaroměřice nad Rokytnou, na travnatém zastíněném svahu při potůčku u Vejtasova zahradnictví - tam asi od r. 1940, kdy
zplaněla z tehdejší kultury, příliš se nerozrůstá
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'57.56''N, 15°53'31.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-06-23
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: LIM 4421; uživatel  Hana Galušková: dupl. BRNM 475800;
ID: 10125163

6961b

lokalita: Příštpo, nivní louka na levém břehu Rokytné, cca 2 km VJV od mostu v obci
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'50.00''N, 15°57'32.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-04-28
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 10188653

6963b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Niva Rokytné pod Táborem (okr. Znojmo)
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'44.17''N, 16°19'31.69''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-04-28
nálezce: B. Gruna
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939759

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: ZN, Rokytná, P břeh Rokytné asi 500 m JV od kostela v obci pod PR Tábor.
souřadnice: 49°3'41.00''N, 16°19'35.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-05-01
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2840977

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Tábor - severní svah
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'39.47''N, 16°19'44.78''E, ± 332m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Bronislav Gruna
pramen: Gruna B. IP navrhované části NPR Krumlovsko - rokytenské slepence (část botanická.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6359793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



140

6963c

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: ZN, Tulešice, P břeh Rokytné asi 2,5 km ZJZ zámku v obci
souřadnice: 49°2'11.00''N, 16°10'27.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-13
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841522

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: ZN, Tulešice, L břeh Rokytné asi 500 m JJV od okraje obce
souřadnice: 49°1'56.00''N, 16°12'55.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-09-22
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2840607

6964a

původní jméno: J. Unar: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica, distr. Moravský Krumlov. Levý břeh Rokytné - asi 2 km jižně od Ivančic (200 m proti proudu od mostku u
myslivny)
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'4.00''N, 16°22'39.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-05-11
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 511524; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958792

původní jméno: Z. Hetešová: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice. Pod skalami u Rokytné asi 1 km JV od Ivančic-Němčic. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Ivančice-Němčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'35.00''N, 16°22'6.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-05-11
nálezce: Z. Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 513882; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958793

původní jméno: J. Unar: Veronica filiformis;
lokalita: Flora moravica, distr. Mor. Krumlov. Levý břeh Rokytné asi 3 km jižně od Ivančic
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'16.00''N, 16°21'35.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-05-11
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 511526; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9958794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



141

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Levý břeh Jihlavy u mostu přes Rénu
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'53.58''N, 16°23'15.74''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-04-15
nálezce: Zuzana Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 739746;
ID: 13158549

6974a

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /100/ 78. Bílé Karpaty lesní: 6974a, Bylnice (distr. Zlín): asi 1km SZ od města, travnatá stráň nad železniční tratí u mostku.
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'42.00''N, 18°1'15.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-21
nálezce:  Tlusták
pramen: Jongepier J. W., Fajmon K. & Otýpková Z. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin v Chráněné krajinné oblasti Bílé
Karpaty a v přilehlém okolí: nové druhy pro území. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 117-135.
projekt: FLDOK
ID: 8168622

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /101/ 78. Bílé Karpaty lesní: 6974a, Bylnice (distr. Zlín): údolí Bylničky, asi 2,5km V od města.
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'22.00''N, 18°2'4.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-04-28
nálezce:  Tlusták
pramen: Jongepier J. W., Fajmon K. & Otýpková Z. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin v Chráněné krajinné oblasti Bílé
Karpaty a v přilehlém okolí: nové druhy pro území. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 117-135.
projekt: FLDOK
ID: 8168623

7052a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jižní Čechy - Českobudějovicko. Třebín, v obci v trávě
nejbližší obec: Dubné-Třebín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'57.54''N, 14°23'8.30''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1996-10-12
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201669

7052b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: České Budějovice, zahrada u hvězdárny u soutoku Malše s Vltavou, na pěšince přes trávník
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'19.92''N, 14°28'15.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-12-01
nálezce: D. Blažková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR 546806; Pozn.: Lokalitu objevil r. 1952 R. Veselý, V. filiformis tu rostla poblíže bývalé
skalky;
ID: 9939812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



142

lokalita: České Budějovice, zahrada u hvězdárny u soutoku Malše s Vltavou, na pěšince přes trávník [lokalita tatáž co uvádí Blažková,
objevil Veselý 1952]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'19.92''N, 14°28'15.46''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952
nálezce: R. Veselý
pramen: Jehlík V. (1961): Rozšíření Veronica filiformis Smith v Československu a poznámky k jejímu výskytu. – Preslia 33: 315–321.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Soják et Šourek 1959: 423;
ID: 9959343

7052d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: České Budějovice 1: Mladé: pole při pravém břehu Malše, mezi PP Tůně u Špačků a rybníkem Rybník.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8470914

7060d

původní jméno: D. Mašková: Veronica filiformis; V. Jehlík 1986: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Lesní světlina u lesní cesty od Lančovského dvora na východní stráň Vranovské přehrady. S.
m. ca 445 m
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'43.00''N, 15°46'22.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-01
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 488959; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9958809

7071d

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bílé Karpaty stepní, Horní Němčí (distr. Uherské Hradiště), v obci v trávníku před domem č. 47 (naproti obchodu)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'47.85''N, 17°37'39.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2010-04-17
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 750071;
ID: 13158553

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /97/ 19. Bílé Karpaty stepní: 7071d, Slavkov (distr.Uherské Hradiště): trávník na hřbitově, 1,0km JJV od křížovatky na E54,
malá populace.
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'39.00''N, 17°36'43.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-05-13
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier J. W., Fajmon K. & Otýpková Z. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin v Chráněné krajinné oblasti Bílé
Karpaty a v přilehlém okolí: nové druhy pro území. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 117-135.
projekt: FLDOK
ID: 8168619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



143

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Slavkov - 7071-41
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2006-04-27
nálezce: V. Ondrová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7583957

7151d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Český Krumlov - Horní Brána: Český Krumlov:
nejbližší obec: Český Krumlov - Horní Brána
datum: 2000-04-15
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8444260

7152a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Třísov: Na hamru, políčko u chaty na L břehu Křemžského potoka
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'24.00''N, 14°20'59.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1997-04-23
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 599797; distr. phytogeogr. 37k Křemžské vápence;
ID: 9958778

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jižní Čechy - Českokrumlovsko. L břeh Vltavy , 1 km SSV od Plešovic, vlhká louka u řeky
nejbližší obec: Zlatá Koruna-Plešovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'14.80''N, 14°21'32.08''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1994-04-16
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: špatný rev. lístek;
ID: 10201664

7153a

původní jméno: orig.: Veronica filiformis;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Doudleby: křoviny za kostelem na V okraji obce
nejbližší obec: Doudleby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'35.00''N, 14°30'27.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2001-05-09
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 601864; distr. phytogeogr. 37o Kaňon Malše;
ID: 9958770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



144

7166d

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Distr. Břeclav, oppidum Lednice na Moravě, hortus castri, secus vias ante castrum
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'8.02''N, 16°48'12.77''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939849

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Lednice, v kultuře na záhoně peren v polostínu v parku poblíže zámku úhrnem asi 3 m2 porost, tam přivezena před několika
lety z Olomučan
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'3.77''N, 16°48'19.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-06-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9939855

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; V. Jehlík 1989: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Jižní Morava - Lednice, park
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'7.17''N, 16°48'25.56''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-05-03
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201605

původní jméno: orig.: Veronica cf. filiformis; V. Jehlík 1989: Veronica filiformis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Břeclav, Lednice, zámecký park, v trávníku na parteru před zámeckým skleníkem
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'4.52''N, 16°48'24.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-05-28
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201600

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; V. Jehlík 1989: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: okr. Břeclav, Lednice, zámecký park, na trávníku u zámeckého skleníku
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'4.52''N, 16°48'24.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-04-11
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: uživatel  Hana Galušková: dupl. BRNM 375882;
ID: 10201595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



145

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /1020/ Lednice: trávníky kolem zámku
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9023470

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: /2/ Lednice na Moravě: plevel v zahradníckých kulturách kolem palmového skleníka (v posled.letech vymizel)
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'4.37''N, 16°48'24.47''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Kühn F. (1970): Rozrazily ze skupiny Agrestes. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 76-81.
projekt: FLDOK
ID: 9274820

7171a

původní jméno: K. Fajmon: Veronica filiformis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: asi 635 m z. od kostela, v. okraj silnice, mírně stinný mezofilní
travnatý příkop u silnice
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'51.00''N, 17°30'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2007-04-16
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 594300; mimo CHKO; řídce vtroušen na ploše asi 1 čtvereč. m; distr. phytogeogr. 19
Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7171-11
ID: 9958767

7253d

lokalita: Benešov nad Černou; 7253dbc
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'52.77''N, 14°38'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192660

7266b

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: Okr. Břeclav: Lednice, okraj parku v jižní části obce nedaleko nádraží, trávník
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'26.60''N, 16°47'52.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-04-16
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 580843; Q 7266;
ID: 9939704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



146

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Veronica filiformis;
lokalita: distr. Břeclav: Hlohovec, křoviny na S okraji obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'41.30''N, 16°45'44.93''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10180501

původní jméno: orig.: Veronica filiformis; V. Jehlík 1989: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Již. Morava - Lednice na Moravě, zámecký park, nedaleko SOU
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'45.31''N, 16°48'2.50''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-04-29
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10201606

původní jméno: Veronica filiformis
lokalita: 7266-b04
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.07''N, 16°48'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. Bylinná vegetace zámeckého parku v Lednici. Inventarizační průzkum s náměty pro připravovaný plán.... 1998.
projekt: NDOP
ID: 6316069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




